
 
 

 
 

 

SLUŽBENI GLASNIK
GRADA SREBRENIK

---------------------------
I – AKTI  GRADSKOG VIJEĆA 

------------------------
1. 
Grad Srebrenik kao multinacionalna i 
multikonfesionalna lokalna zajednica u Bosni i 
Hercegovini, koji je veliki doprinos dao u Narodno 
oslobodilačkom ratu 1941. – 1945. i Odbrambeno
oslobodilačkom ratu 1992. – 1995., u kojem je veliki 
broj prognanog stanovništva iz razorenog  Podrinja, a 
zbog počinjenog Genocida nad stanovništvom 
Srebrenice od strane agresorskih snaga, našao 
utočište, dobro razumije strahote koje proživljava 
civilno stanovništvo u ratnoj zoni i zato Gradsko vijeće 
Grada Srebrenik ima pravo ali i civilizacijsku obavezu 
da donese: 
 

DEKLARACIJU 
o osudi nasilja protiv civilnog stanovništva u 
pojasu Gaze i Izraelu i poštovanje zakonskih i 

humanitarnih obaveza
 
Gradsko vijeće Grada Srebrenik poziva na obustavu 
svakog vida nasilja i neselektivnog bombardovanja 
Pojasa Gaze od strane izraelskih snaga, te tražimo da 
se putem mehanizma UN-a pokrene postupak 
istraživanja svih zločina počinjenih na ovom području. 
Tražimo da se putem UN-a aktivira mehanizam koji će 
istražiti i utvrditi ratne zločine i zločine počinjene u 
Pojasu Gaze i Izraelu, kao što je taj mehanizam 
aktiviran i za počinjene zločine u Ukrajini, jer nema 
niti jednog razumnog razloga da se taj isti civilizacijski 
pristup ne primijeni na aktuelni sukob na Bliskom 
istoku. Izražavamo svoje protivljenje bilo kakvim 
nasilnim akcijama u kojima se ugrožava civilno 
stanovništvo, nema nikakvog opravdanja za 
bombardovanje bolnica, škola i drugih objekata kao i 
mjesta na kojima se okupljaju žene, starci i djeca. 
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Grad Srebrenik kao multinacionalna i 
multikonfesionalna lokalna zajednica u Bosni i 
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zbog počinjenog Genocida nad stanovništvom 
Srebrenice od strane agresorskih snaga, našao 
utočište, dobro razumije strahote koje proživljava 

ratnoj zoni i zato Gradsko vijeće 
Grada Srebrenik ima pravo ali i civilizacijsku obavezu 

o osudi nasilja protiv civilnog stanovništva u 
i poštovanje zakonskih i 

humanitarnih obaveza 

nik poziva na obustavu 
svakog vida nasilja i neselektivnog bombardovanja 
Pojasa Gaze od strane izraelskih snaga, te tražimo da 

a pokrene postupak 
istraživanja svih zločina počinjenih na ovom području. 

mehanizam koji će 
istražiti i utvrditi ratne zločine i zločine počinjene u 
Pojasu Gaze i Izraelu, kao što je taj mehanizam 
aktiviran i za počinjene zločine u Ukrajini, jer nema 
niti jednog razumnog razloga da se taj isti civilizacijski 

i na aktuelni sukob na Bliskom 
istoku. Izražavamo svoje protivljenje bilo kakvim 
nasilnim akcijama u kojima se ugrožava civilno 
stanovništvo, nema nikakvog opravdanja za 
bombardovanje bolnica, škola i drugih objekata kao i 

e, starci i djeca.  

 
Osuđujemo svaku akciju koja ima za cilj učiniti život 
stanovništvu Gaze nepodnošljivim. Upućujemo apel 
svim političkim i vojnim donosiocima odluka u Izraelu 
i Pojasu Gaze da prije poduzimanja bilo kakvih akcija 
razmisle o posljedicama svojih postupaka jer one 
mogu biti sa nesagledivim posljedicama po živote ljudi 
i podliježu krivičnoj odgovornosti. 
 
Međunarodno pravo mora doticati svaku državu i 
donosioce odluka jer će u protivnom svijetom 
zavladati pravo sile, a ne sila prava. Upućuje
na odgovornost liderima najmoćnijih država svijeta jer 
imaju efikasne ekonomske i političke mehanizme da 
zaustave krvoproliće koje se dešava pred očima cijelog 
svijeta. Mi u Bosni i Hercegovini to znamo da velike 
sile kada hoće to i mogu. Ovo je t
najmoćnijih država svijeta polažu ispit doraslosti 
funkcijama koje obavljaju. Pozivamo profesionalne, 
nezavisne i odgovorne medije i njihove časne novinare 
da objektivno informiraju svjetsku javnost o ratnim 
dešavanjima u Pojasu Gaze i Izraelu. 
 
Mi znamo značaj i ulogu časnih novinara koji svojim 
istinitim izvještavanjem kreiraju svjetsko javno 
mnijenje i vrše pritisak na vlade najmoćnijih zemalja 
svijeta da poduzimaju efikasne mjere na zaustavljanju 
krvoprolića. Odbijamo neselektivno s
bilo koju stranu u sukobu, ali duboko svjesni 
nesrazmjera u primjeni nasilnih akcija u kojima 
stradaju hiljade nedužnih ljudi. 
 
S tim u vezi pozivamo i svjetsku javnost da se suzdrži 
od neselektivnog svrstavanja i uopćavanja, koje 
doprinosi globalnoj polarizaciji, a što nas može odvesti 
u nasilje i teror nesagledivih razmjera. 
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Osuđujemo svaku akciju koja ima za cilj učiniti život 
stanovništvu Gaze nepodnošljivim. Upućujemo apel 
svim političkim i vojnim donosiocima odluka u Izraelu 
i Pojasu Gaze da prije poduzimanja bilo kakvih akcija 

svojih postupaka jer one 
mogu biti sa nesagledivim posljedicama po živote ljudi 
i podliježu krivičnoj odgovornosti.  

Međunarodno pravo mora doticati svaku državu i 
donosioce odluka jer će u protivnom svijetom 
zavladati pravo sile, a ne sila prava. Upućujemo poziv 
na odgovornost liderima najmoćnijih država svijeta jer 
imaju efikasne ekonomske i političke mehanizme da 
zaustave krvoproliće koje se dešava pred očima cijelog 
svijeta. Mi u Bosni i Hercegovini to znamo da velike 
sile kada hoće to i mogu. Ovo je trenutak kada lideri 
najmoćnijih država svijeta polažu ispit doraslosti 
funkcijama koje obavljaju. Pozivamo profesionalne, 
nezavisne i odgovorne medije i njihove časne novinare 
da objektivno informiraju svjetsku javnost o ratnim 

Izraelu.  

Mi znamo značaj i ulogu časnih novinara koji svojim 
istinitim izvještavanjem kreiraju svjetsko javno 
mnijenje i vrše pritisak na vlade najmoćnijih zemalja 
svijeta da poduzimaju efikasne mjere na zaustavljanju 
krvoprolića. Odbijamo neselektivno svrstavanje na 
bilo koju stranu u sukobu, ali duboko svjesni 
nesrazmjera u primjeni nasilnih akcija u kojima 
stradaju hiljade nedužnih ljudi.  

S tim u vezi pozivamo i svjetsku javnost da se suzdrži 
od neselektivnog svrstavanja i uopćavanja, koje 

globalnoj polarizaciji, a što nas može odvesti 
u nasilje i teror nesagledivih razmjera.  
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Izražavajući ozbiljnu zabrinutost zbog najnovije 
eskalacije nasilja od napada 7. oktobra 2023. i 
ozbiljnog pogoršanja situacije u regiji, posebno u 
pojasu Gaze i ostatku okupirane palestinske teritorije, 
uključujući istok Jerusalema, i u Izraelu, osuđujući sve 
akte nasilja usmjerene na palestinske i izraelske civile, 
uključujući sve akte terorizma i neselektivne napade, 
kao i sve akte provokacije, huškanja i uništavanja, 
ističući da civili moraju biti zaštićeni, u skladu s 
međunarodnim humanitarnim pravom i 
međunarodnoj deklaraciji o ljudskim pravima, i žaleći 
u tom pogledu zbog velikih civilnih žrtava i široko 
rasprostranjenog razaranja, izražavajući ozbiljnu 
zabrinutost zbog katastrofalne humanitarne situacije u 
Pojasu Gaze i njenih ogromnih posljedica za civilno 
stanovništvo, koje uglavnom čine djeca, te 
naglašavajući potrebu za potpunim, trenutnim, 
sigurnim, nesmetanim i kontinuiranim humanitarnim 
pristupom, Gradsko vijeće Grada Srebrenik a 
pozivajući se na Rezoluciju UN-a broj A/ES-10/L.25 
kojom se traži "trenutačno, trajno i održivo 
humanitarno primirje“: 
 

1. Poziva na trenutno i trajno humanitarno 
primirje; 

2. Zahtijeva da sve strane odmah i u potpunosti 
ispoštuju svoje obaveze prema 
međunarodnom pravu, uključujući 
međunarodno humanitarno pravo, posebno u 
pogledu zaštite civila i civilnih objekata; 

3. Zahtijeva trenutno, kontinuirano, dovoljno i 
nesmetano dostavljanje osnovnih dobara i 
usluga civilima širom Pojasa Gaze; 

4. Odlučno odbacuje bilo kakve pokušaje 
prisilnog premještanja palestinskog civilnog 
stanovništva; 

5. Poziva na hitno i bezuvjetno oslobađanje svih 
civila koji se nezakonito drže u zatočeništvu, 
zahtijevajući njihovu sigurnost i humano 
postupanje u skladu s međunarodnim 
pravom; 

6. Poziva na poštovanje i zaštitu, u skladu s 
međunarodnim humanitarnim pravom svih 
civilnih i humanitarnih objekata, uključujući 
bolnice, domove zdravlja, škole i vjerske 
objekte; 

7. Naglašava posebno ozbiljan utjecaj koji 
oružani sukob ima na žene i djecu, izbjeglice i 
raseljene osobe, kao i na druge civile, osobe s 
invaliditetom te starije i iznemogle osobe; 

8. Naglašava potrebu za hitnim uspostavljanjem 
mehanizma za osiguranje zaštite palestinskog 
civilnog stanovništva, u skladu s 
međunarodnim pravom i relevantnim 
rezolucijama Ujedinjenih naroda; 

9. Naglašava važnost sprječavanja daljnje 
destabilizacije i eskalacije nasilja u regiji, te u 
tom pogledu poziva sve strane na maksimalnu 
suzdržanost i sve one koji na njih utiču da 
rade na ostvarenju tog cilja; 

10. Poziva da se pravedno i trajno rješenje 
izraelsko-palestinskog sukoba postigne 
mirnim sredstvima, na temelju relevantnih 
rezolucija Ujedinjenih naroda i u skladu s 
međunarodnim pravom, te na temelju rješenja 
o dvije države. 

 
Grad Srebrenik izražava spremnost da pruži 
humanitarnu pomoć ugroženom civilnom 
stanovništvu u ratom zahvaćenom području Gaze, te 
poziva sve institucije u Bosni i Hercegovini da pokrenu 
humanitarne akcije i kroz budžete planiraju sredstva 
za pomoć svim stradalim u Palestini, koja bi im bila 
upućena kad se za to steknu uslovi.  

 
 
BOSNA I HERCEGOVINA                                         
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                 
TUZLANSKI KANTON     
GRAD SREBRENIK  
-G r a d s k o   v i j e ć e-   

         PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-04-547/23                              GRADSKOG VIJEĆA 
Datum, 31.10.2023.godine                  Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
2. 

 Na osnovu člana 54. Zakona o vodama FBiH 
(„Službene novine FBiH“, broj: 70/06) i člana 9. 
Privremene statutarne odluke grada Srebrenik 
(„Službeni glasnik općine Srebrenik“, broj: 1/19 i 
05/20), Gradsko vijeće grada Srebrenik, na sjednici 
održanoj dana 31.10.2023. godine, d o n o s i : 
 

ODLUKU 
o odvodnji otpadnih voda na području grada 

Srebrenik 
 

 I - OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
 
  Odlukom o odvodnji otpadnih voda na području 
grada Srebrenik (u daljem tekstu: Odluka) uređuju se 
uslovi i načini odvodnje otpadnih voda na području 
grada Srebrenik, te prava i obaveze davaoca i 
korisnika komunalnih usluga 
 Odlukom se regulišu: odredbe o načinu odvodnje 
otpadnih voda, obaveze priključenja na javni 
kanalizacioni sistem, uslovi i način ispuštanja otpadnih 
voda na područjima na kojima nije izgrađen takav 
sistem, obaveze posebnog odlaganja i odstranjivanja 
opasnih i drugih materija, te obaveza održavanja 
javnih kanalizacionih sistema. 
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Član 2. 

 
 Pojmovi koji se upotrebljavaju u ovoj Odluci imaju 
sljedeće značenje: 
 1.„Sakupljanje, odvođenje i prečišćavanje 
otpadnih voda“ podrazumijeva poslove sakupljanja, 
odvođenja i prečišćavanja otpadnih voda od 
priključaka korisnika na zajedničku kanalizacionu 
mrežu, odnosno od priključnog revizionog okna, 
tretman otpadnih voda u uređaju za prečišćavanje, 
crpljenje, odvoz i zbrinjavanje fekalija iz septičkih 
jama, te odvodnje oborinskih voda; 
 2. Pojam „kanalizacioni sistem“ obuhvata sve 
objekte i uređaje za sakupljanje, obradu i odvođenje 
otpadnih i oborinskih voda; 
 3. Pod pojmom „javni kanalizacioni sistem“ 
podrazumijevaju se objekti i uređaji koji služe za 
sakupljanje otpadnih voda od priključnog okna 
korisnika, prečišćavanje otpadnih voda, te njihovo 
ispuštanje u recipijent; 
 4. Pod pojmom „unutrašnji sistem 
odvodnje/interna kanalizacija“ podrazumijevaju se 
instalacije, objekti i uređaji koji pripadaju građevini, a 
u vlasništvu su investitora pomenutih građevina. 
Interna kanalizacija završava se priključnim 
revizionim oknom i spojem sa javnim kanalizacionim 
sistemom; 
 5. Pod pojmom „kanalizacioni priključak“ 
podrazumijeva se spoj interne kanalizacije sa javnim 
kanalizacionim sistemom; 
 6. Pod pojmom „prečištač otpadne vode“ označava 
se: 
 - uređaj građen na internoj kanalizaciji za 
predtretman otpadne vode prije upuštanja u javni 
kanalizacioni sistem, i 
 - uređaj izgrađen na javnom kanalizacionom sistemu 
prije ispuštanja otpadne vode u recipijent/kanal; 
 7. Pod pojmom „recipijent“ označava se: 
 - površinska tekuća voda koja ide kanalom i u koju se 
neposredno ispušta prečišćena otpadna voda, i   
 - podzemna voda u koju se neposredno ispušta 
prečišćena otpadna voda; 
 8. Pod pojmom „otpadna voda“ označava se voda 
koja je promijenila svoje prirodne, fizičke, hemijske ili 
biološke osobine rezultatom ljudskih aktivnosti; 
 9. Pod pojmom „opasne materije“ označavaju se 
materije ili grupa materija koje su toksične, 
eksplozivne, radioaktivne, lakozapaljive ili virusom 
zaražene i podložne bioakumulaciji, kao i druge 
materije ili grupe materija iste ili slične rizičnosti; 
 10. Pod pojmom „objekti za zaštitu voda od 
zagađivanja“ su objekti ili sklopovi objekata koji, 
zajedno sa pripadajućim uređajima čine tehnološku 
cjelinu i služe za zaštitu voda od štetnog djelovanja; 
 11. Pod pojmom „oborinske otpadne vode“ 
podrazumijevaju se vode koje nastaju na javnim i 
drugim površinama usljed padavina, otopljenog 
snijega i leda. U ove vode ubrajaju se i vode od pranja 
uličnih površina, te drenažne vode; 
 12. Pod pojmom „septička jama“ podrazumijeva se 
višekomorna građevina namijenjena za prikupljanje 

sanitarnih otpadnih voda sa vodonepropusnim 
zidovima i dnom. 
 13. „Sabirna jama“ je objekat za prihvat sanitarnih 
otpadnih voda i prečišćenih tehnoloških otpadnih 
voda do nivoa za upuštanje u javni kanalizacioni 
sistem. 
 

Član 3. 
 

Otpadnim vodama, u smislu ove Odluke, smatraju 
se vode koje su promijenile svoje prirodne, 
fizičke,hemijske ili biološke osobine rezultatom 
ljudskih aktivnosti. 

 
Otpadne vode iz  prethodnog stava dijele se na: 

 a) sanitarne otpadne vode (vode iz domaćinstva, 
ugostiteljstva, zdravstva, školstva, uslužnih, 
neproizvodnih djelatnosti i drugih objekata) 
 b) industrijske otpadne vode (nastale kao posljedica 
tehnološkog procesa u industriji, privredi i drugim 
djelatnostima), 
 c) radioaktivne otpadne vode sa sadržajima 
radioaktivnih tvari i otpada, 
 d) oborinske vode kao posljedica kiše, grada, 
otopljenje snijega i sl., 
 e) voda od pranja ulica, i 
 f) drenažne vode. 
 

Član 4. 
 

 Otpadne vode se odvode putem posebnih sistema 
odvodnje koji moraju biti tako izgrađeni i održavani da 
osiguravaju pravilnu i sigurnu odvodnju i 
prečišćavanje proračunatih količina otpadnih voda, a 
grade se i koriste prema važećim zakonskim 
propisima. 
 

Član 5. 
 

 Korisnikom komunalne usluge odvodnje i 
prečišćavanja otpadnih voda, u smislu ove Odluke, 
smatra se svako fizičko ili pravno lice kao vlasnik i/ili 
korisnik građevine koja je priključena na javni 
kanalizacioni sistem. 
 Korisnikom komunalne usluge, u smislu ove Odluke, 
smatraju se i svi drugi vlasnici objekata i građevina 
koji nisu bili obuhvaćeni javnim kanalizacionim 
sistemom, a koji su proširenjem javnog kanalizacionog 
sistema stekli mogućnost priključenja, te su dužni 
priključiti se na isti u skladu sa važećom gradskom 
odlukom o vodoprivrednim objektima za zaštitu voda. 
 

Član 6.  
 

 Komunalnu djelatnost odvodnje i prečišćavanja 
otpadnih voda na području grada Srebrenik obavlja JP 
Vodovod i kanalizacija „Srebrenik“ d.d. Srebrenik (u 
daljem tekstu: Operater). 
 Izuzetno od stava 1. ovog člana, komunalnu djelatnost 
odvodnje i održavanja objekata za odvodnju 
oborinskih voda obavlja pravno lice s kojim se ista 
djelatnosti ugovori. 
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 II – SISTEMI ODVODNJE 
 

Član 7.  
 

 Otpadne vode odvode se putem posebnih sistema i 
mogu biti: 
 a) Sistem javne odvodnje – javni kanalizacioni sistem; 
 b) Sistem unutrašnje odvodnje – interna kanalizacija i 
 c) Sistem oborinske odvodnje. 
 
 a) Sistem javne odvodnje / javni kanalizacioni 
sistem 
 

Član 8. 
 

 Sistem javne odvodnje – javni kanalizacioni sistem 
sačinjavaju objekti i uređaji koji služe za sakupljanje i 
odvodnju otpadnih voda  iz člana 3. stav 2. tačke a), b), 
i c)  ove Odluke iz sistema interne kanalizacije, 
prečišćavanje otpadnih voda na postrojenju za 
prečišćavanje i ispuštanje u recipijent. 
 

Član 9. 
 
 Sistem javne odvodnje može biti: 
 a) mješoviti sistem, gdje se odvode zajedno sve 
otpadne vode iz člana 3. ove Odluke; 
 b) separatni sistem, gdje se odvode: 
 - posebno otpadne vode iz člana 3. stav 2. tačke a), b), 
i c)  ove Odluke 
 - posebno otpadne vode iz člana 3. stav 2. tačke d), e), 
i f) ove Odluke 
 c) kombinovani sistem, gdje je dio aglomeracije 
pokriven mješovitim sistemom, a dio separatnim 
sistemom. 
 

Član 10. 
 

 Na područjima na kojima postoji izgrađen javni 
kanalizacioni sistem odvodnje otpadnih voda nije 
dozvoljeno graditi sabirne ili septičke jame i koristiti 
se njima, izuzev ako Operater utvrdi da ne postoje 
tehnički uslovi za priključenje korisnika na postojeći 
javni kanalizacioni sistem. 
 Na područjima na kojima se izgradi javni 
kanalizacioni sistem otpadnih voda, a da ranije nije 
postojao, korisnik sistema unutrašnje odvodnje dužan 
je postojeće instalacije prilagoditi odredbama ove 
Odluke i izvršiti priključenje na javni kanalizacioni 
sistem u roku od 6 mjeseci od puštanja u upotrebu 
novoizgrađenog dijela javnog kanalizacionog sistema. 
 Prije priključenja sistema unutrašnje odvodnje na 
javni kanalizacioni sistem korisnik sistema dužan je 
izvršiti pražnjenje septičke jame, dezinfekciju sa 
gašenim krečom i zatrpavanje zemljom. 
 Na područjima gdje nije izgrađen javni kanalizacioni 
sistem, odnosno, u naseljenim mjestima u kojima ne 
postoji kanalizaciona mreža, obavezna je izgradnja 
sabirnih, odnosno, septičkih jama na osnovu 
postavljenih uslova u odobrenju za njihovu izgradnju. 

 Nije dozvoljena gradnja sabirnih ili septičkih jama na 
području zona sanitarne zaštite izvorišta – bunara B-1, 
B-3, B-5, B-6 i B-7. 
 
 b) Sistem unutrašnje odvodnje / interna 
kanalizacija 
 

Član 11. 
 
 Sistem interne kanalizacije sačinjavaju objekti i 
uređaji za sakupljanje i prečišćavanje otpadnih voda, 
ukoliko je prečišćavanje potrebno, te njihovo, 
odvođenje do priključnog revizionog okna, odnosno do 
spoja sa javnim kanalizacionim sistemom, uključujući i 
priključno reviziono okno. 
 Sistem interne kanalizacije u vlasništvu je 
vlasnika/korisnika građevine koja je priključena na 
javni kanalizacioni sistem. 
 

Član 12. 
 

 Troškove izgradnje i održavanja interne kanalizacije, 
kao i troškovi priključenja na javni kanalizacioni 
sistem snosi vlasnik i/ili korisnik građevine. 

Član 13. 
 

 Sistem interne kanalizacije priključuje se na javni 
kanalizacioni sistem kanalizacionim priključkom u 
skladu sa važećom gradskom odlukom o 
vodoprivrednim objektima za zaštitu voda. 
 Kanalizacioni priključak je spoj interne kanalizacije sa 
javnim kanalizacionim sistemom. 
 

Član 14. 
 

 Sistem interne kanalizacije mora biti izgrađen i 
održavan na način da se isključi mogućnost 
onečišćenja okoliša razlivanjem otpadnih voda po 
površini ili prodiranjem zagađenih voda u podzemne 
slojeve. 
 
 c) Sistem oborinske odvodnje 
 

Član 15. 
 

 Oborinskom vodom se, u smislu ove Odluke, smatraju 
sve vode koje se u sistem oborinske odvodnje slivaju s 
javnih i drugih površina. 
 

Član 16. 
 

 Oborinske vode s javnih površina (zelenih i 
saobraćajnih) odvode se oborinskom kanalizacijom 
preko slivnika sa taložnikom. 
 Oborinske vode se uvode na dno korita recipijenata. 

 
Član 17. 

 
 U sistem oborinske odvodnje ne smiju se ispuštati: 
 a) sanitarne otpadne/fekalne vode, 
 b) industrijska otpadna voda koja je nastala kao 
posljedica tehnološkog procesa, 
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 c) radioaktivna otpadna voda. 
 

Član 18. 
 

 Pravno lice iz člana 6. stav 2. ove Odluke održava 
oborinsku kanalizaciju. 
 
 III – USLOVI ISPUŠTANJA OTPADNIH VODA U 
JAVNI KANALIZACIONI SISTEM 
 

Član 19. 
 

 Voda koja se upušta u javni kanalizacioni sistem i 
ispušta u prirodne vodotoke i jezera mora ispunjavati 
uslove kvaliteta utvrđene zakonskim propisima. 
 

Član 20. 
 

 U javni kanalizacioni sistem zabranjeno je odlagati 
otpad ili ispuštati otpadne vode koje mogu izazvati: 
 a) opasnost po zdravlje ljudi, 
 b) prekid ili smanjenje proticaja u javnom 
kanalizacionom sistemu ili doticaja na postrojenju za 
prečišćavanje, 
 c) oštećenje javnog kanalizacionog sistema ili 
postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda, 
 d) probleme u radu ili održavanju postrojenja za 
prečišćavanje, 
 e) restrikcije u korištenju mulja sa postrojenja za 
prečišćavanje u poljoprivredne svrhe. 
 

Član 21. 
 
 Materije iz prethodnog člana su naročito: 
 a) krute i viskozne materije, koje same ili u kontaktu s 
drugim materijama mogu prouzrokovati smetnje u 
radu kanalizacionih objekata i uređaja kao što su: 
pepeo, drozga, slama, otpaci i strugotine metala, 
plastike, drva, stakla, krpe, perje, dlake, meso 
životinjske utrobe, vapneni mulj, ostaci vapna, otpad 
od proizvodnje konzervi i destilacija, ostaci hemikalija, 
boja i sl., talozi koji nastaju pri pročišćavanju vode, 
cementni mulj, ostaci betona kod proizvodnje betona, 
tvari koje nastaju čišćenjem i održavanjem betonara, 
asfaltnih baza i dr. 
 b) kiseline, alkalne, agresivne i ostale štetne tekućine 
koje nepovoljno djeluju na materijal od kojeg su 
izrađene kanalizacione cijevi, objekti i uređaji 
kanalizacionog sistema, 
 c) plinovi (sumporovodik, sumpor, dioksid, dušikovi 
oksidi, cijanidi, hlor i sl., 
 d) patogene bakterije ili virusi, 
 e) radioaktivne materije, i 
 f) ostale štetne materije. 
 

Član 22. 
 

 Otpadne vode koje su agresivne, toksične ili su 
zagađene patogenim klicama, virusima i radioaktivne, 
obavezno se prečišćavaju i neutralizuju putem 
posebnog uređaja za prečišćavanje prije priključenja 
na javni kanalizacioni sistem. 

 Objekti koji ispuštaju otpadne vode iz prethodnog 
stava (industrijski, proizvodni, zdravstveni, turistički i 
dr.) ne mogu biti priključeni na javni kanalizacioni 
sistem, ukoliko ne posjeduju ugrađen uređaj za 
predtretman i neutralizaciju otpadnih voda do stepena 
propisanog važećim zakonskim propisima, ne 
posjeduju vodni akt izdat od strane organa uprave 
adležnog za poslove vode u skladu sa odredbama 
Zakona o vodama. 
 Vode koje su nastale kao posljedica tehnološkog 
procesa, to jest čiste tehnološke vode toplije od 45 
celzijusevih stepeni, hlade se preko odgovarajućih 
rashladnih uređaja prije ispuštanja u javnu 
kanalizaciju. 
 Vlasnici ili korisnici septičkih jama koji nisu 
obuhvaćeni javnim kanalizacionim sistemom a 
pripadaju kategoriji korisnika iz prethodnih stavova 
ovog člana, dužni su ugraditi poseban uređaj za 
predtretman otpadnih voda, kako bi kvalitet iste bio u 
skladu sa važećim propisima. 
 Vlasnici ili korisnici poslovnih objekata čiji su objekti 
već u upotrebi, a na internoj kanalizaciji nemaju 
predtretman otpadne vode, dužni su isti ugraditi u 
roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove 
Odluke, ako je koncentracija štetnih tvari u otpadnoj 
vodi veća od zakonom dozvoljene. 
 

Član 23. 
 
 Količina i sastav otpadnih voda, te stepen 
prečišćenosti, mjeri se u priključnom revizionom 
oknu, a prije ispuštanja otpadnih voda u javni 
kanalizacioni sistem. 
 

Član 24. 
 

 Korisnik javnog kanalizacionog sistema koji ima 
tehnološke otpadne vode dužan je vršiti redovno 
ispitivanje i ocjenu kvaliteta otpadnih voda koje 
upušta u sistem javne kanalizacije u skladu sa važećim 
propisom kojim se određuju uslovi ispuštanja 
otpadnih voda u okoliš i sisteme javne kanalizacije. 
 Uzorkovanje, laboratorijske analize i izvještavanje za 
korisnika usluga će obaviti akreditovana laboratorija. 
 Korisnik usluga dužan je pojedinačne i zbirne 
izvještaje o ispitivanju i ocjeni kvaliteta dostaviti 
agenciji nadležnoj za vodno područje i operateru 
javnog kanalizacionog sistema. 
 Ukoliko dođe do zastoja na uređajima interne 
kanalizacije korisnik je dužan obavijestiti Operatera, 
po ponovnom uspostavljanju sistema izvršit će analizu 
otpadne vode putem ovlaštene laboratorije i izvještaj 
dostaviti Operateru. 
 Korisnik javnog kanalizacionog sistema obavezan je 
voditi evidenciju izvršenih analiza. 

 
Član 25. 

 
 Troškove redovnog ispitivanja i ocjene kvaliteta 
otpadnih voda snosi korisnik javnog kanalizacionog 
sistema. 
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Član 26. 
 

 Korisnik javnog kanalizacionog sistema obavezan je 
posebno odlagati i odstranjivati opasne i druge 
materije u skladu s odredbama posebnih zakona. 
 

Član 27. 
 

 Na javnom kanalizacionom sistemu pored odlaganja 
otpada i otpadnih voda navedenih u članu 21. ove 
Odluke, zabranjeno je još i: 
 a) samovoljno spajanje priključnih i drugih instalacija 
na javnu kanalizaciju; 
 b) odvođenje otpadnih i oborinskih voda preko 
priključnih instalacija kanalizacije susjedne zgrade ili 
zemljišta; 
 c) ugrađivanje odvodnih cijevi na dijelu 
kanalizacionog priključka od ulične kanalizacione 
mreže do prvog revizionog okna iza regulacione linije; 
 d) spajanje interne kanalizacije i drugih instalacija na 
kanal razdjelnog sistema kanalizacije suprotno 
njegovoj namjeni; 
 e) neovlašteno prekidanje protoka kanalskog 
sadržaja, odnosno normalnog funkcionisanja interne 
kanalizacije; i 
 f) ispuštanje otpadnih voda na javne i druge površine. 
 
 IV – USLOVI I NAČIN ISPUŠTANJA OTPADNIH VODA 
NA PODRUČJU BEZ IZGRAĐENOG JAVNOG 
KANALIZACIONOG SISTEMA 
 

Član 28. 
 

 Na području grada Srebrenik gdje nije izgrađen javni 
kanalizacioni sistem za sakupljanje otpadnih voda 
moraju biti izgrađene septičke jame. 
 

Član 29. 
 

 U septičke jame se smiju upuštati samo sanitarne 
otpadne vode. 
 U sabirne jame se smiju upuštati sanitarne i 
prečišćene tehnološke otpadne vode do nivoa za 
ispuštanje u sistem. 
 Oborinske i površinske vode, kao i ostale vode koje 
nisu nastale kao posljedica tehnološkog procesa ne 
smiju se upuštati u septičke i sabirne jame. 
 

Član 30.  
 
 Septičke jame moraju biti izgrađene po svim 
propisnim sanitarno-higijenskim uslovima i moraju se 
redovno održavati. Septičke jame ne smiju imati 
nikakave prelive, kojima bi se sadržaj izlivao na 
okolnu površinu ili vodotok. 
 Septičke i sabirne jame mogu se graditi na temelju 
postavljenih uslova u odobrenju za njihovu izgradnju. 
 Sabirne ili septičke jame moraju se nalaziti na mjestu 
do kojeg je u svako vrijeme moguć pristup posebnim 
vozilima za pražnjenje sadržaja sabirne i septičke 
jame. 

 Objekat koji je izgrađen na području koji nije 
obuhvaćen javnim kanalizacionim sistemom odvodnje 
otpadne vode, ne može biti priključen na javni sistem 
snabdijevanja pitkom vodom, ukoliko nema prethodno 
izgrađenu sabirnu i septičku jamu u skladu sa 
prethodnim stavovima ovog člana. 
 Za izgradnju septičke jame za prihvat sanitarne 
otpadne vode, na području koje nije obuhvaćeno 
javnim kanalizacionim sistemom odvodnje otpadnih 
voda, za stambene i druge slične objekte, nije potrebno 
pribavljati vodne akte, izuzev ako se u njih uključuju i 
druge otpadne vode. 
  

Član 31. 
 

 Vlasnici septičkih jama dužni su na vrijeme zatražiti 
čišćenje tih jama kako ne bi došlo do prelivanja, a time 
i zagađivanja okoline. 
 Čišćenje, odnosno pražnjenje sabirnih/septičkih jama 
vrši se odmah po njihovom punjenju, posebnim 
vozilom koje se odvozi na pražnjenje do postrojenja za 
prečišćavanja otpadnih voda. 
 Odnosi između korisnika usluge i Operatera  regulišu 
se posebnim ugovorom u skladu sa zakonom. 

 
 V – IZGRADNJA JAVNOG KANALIZACIONOG 
SISTEMA I PRIKLJUČENJE NA JAVNI 
KANALIZACIONI SISTEM 
 

Član 32. 
 
 Investitor i vlasnik javnog kanalizacionog sistema je 
Grad Srebrenik. 
 Novoizgrađenu javnu kanalizacionu mrežu, Grad kao 
investitor nakon izvršenog tehničkog prijema i 
dobijene upotrebne dozvole uz investiciono-tehničku 
dokumentaciju zapisnički predaje Operateru u skladu 
sa ugovorom kojim se javna kanalizaciona mreža 
predaje na upravljanje.  
 

Član 33. 
 

 Na području grada na kojem je izgrađen javni 
kanalizacioni sistem zakonska obaveza svih 
vlasnika/korisnika interne kanalizacije je priključenje 
na javni kanalizacioni sistem. 
 Priključenje na javni kanalizacioni sistem u skladu sa 
važećom gradskom odlukom o vodoprivrednim 
objektima za zaštitu voda vrši Operater. 
 

Član 34. 
 

 Korisnik usluge ne smije dozvoliti spajanje bilo koje 
interne kanalizacije susjednog objekta bez odobrenja 
Operatera.  
 Kada se mora izvršiti priključak posrednim putem 
(preko zemljišta drugog vlasnika), tehničko rješenje i 
izvođenje posebnog priključka vrši Operater. 
Operateru treba dostaviti pisanu saglasnost vlasnika 
tog zemljišta koja mora sadržavati i obavezu 
obezbjeđenja nesmetanog prilaza priključnom 
revizionom oknu, kada to zatraži davalac usluge, a 
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pribavlja je korisnik usluge i kad postoji pravo 
služnosti postavljanja instalacije preko susjedne 
nekretnine. 
 Vlasnici preko čijih nekretnina prolazi priključak, u 
smislu prethodnog stava ovog člana, mogu uslovljavati 
mjesto prolaza interne kanalizacije, ali ne i priključnog 
revizionog okna. 
 

Član 35. 
 
 Ukoliko se priključak mora izvesti posredno putem 
tuđe interne kanalizacije, zajednički dio sistema 
održavaju korisnici sve do zadnjeg revizionog okna 
ispred javne kanalizacione mreže. 
 Posredan spoj se može izvesti samo kada propusna 
moć interne kanalizacije na koju se vrši priključenje 
može prihvatiti dodatne količine vode i uz saglasnost 
vlasnika interne kanalizacije. 
 

Član 36. 
 

 U slučajevima gdje se spajanje na javnu kanalizacionu 
mrežu mora koristiti zemljište čiji su korisnici lica koja 
nisu zainteresovana za spajanje predmetnih 
instalacija, ista su dužna dozvoliti izvođenje potrebnih 
radova uz obavezu izvođača radova da zemljište nakon 
završenih radova dovede u prvobitno stanje. 
 

Član 37. 
 

 Ukoliko se radnjama iz prethodnog člana ove Odluke 
protive vlasnici zemljišta, pristupit će se rješavanju 
imovinsko-pravnih odnosa u skladu sa Zakonom o 
eksproprijaciji. 

 
 VI – PLAĆANJE USLUGE ODVODNJE I 
PREČIŠĆAVANJA OTPADNIH VODA 
 

Član 38. 
 
 Visinu cijene i način plaćanja odvodnje otpadnih voda 
utvrđuje Operater uz prethodno pribavljenu 
saglasnost  Gradskog vijeća. 
 

Član 39. 
 

 Komunalna usluga odvodnje i prečišćavanja otpadnih 
voda obračunava se na osnovu: 
 a) Očitanjem vodomjera potrošnje pitke vode 
korisnika usluga vodosnabdijevanja registrovanog kod 
Operatera, 
 b) Očitanje vodomjera potrošnje vode sa vlastitog 
izvora vodosnabdijevanja ili mjesnog vodovodnog 
sistema, 
 c) Sabiranjem potrošnje pitke vode sa mreže 
Operatera i drugih izvora ukoliko ih koristi, 
 d) Paušalno na bazi potrošnje pitke vode, pri čemu 
visinu paušala određuje Operater svojim internim 
aktima, i 
 e) Očitanja mjerača protoka otpadne vode korisnika.  
 
 

Član 40. 
 

 Operater je dužan korisniku usluga odvodnje i 
prečišćavanja otpadnih voda uručiti račun. 
 
 VII – ODRŽAVANJE JAVNIH KANALIZACIONIH 
SISTEMA 
 

Član 41. 
 
 Operater je dužan redovno održavati javni 
kanalizacioni sistem na način da je neprekidno u 
funkciji. 
 Troškovi održavanja i popravke spojeva padaju na 
teret Operatera, izuzev ukoliko je do kvara došlo 
krivicom korisnika, kada troškovi opravke padaju na 
teret samog korisnika. 
 

Član 42. 
 

 Operater nije odgovoran za štete nastale usljed: 
 a) djelovanja više sile, i 
 b) većih pogonskih i tehničkih semtnji izazvanih bez 
krivnje Operatera. 
 Operater je u slučajevima iz prethodnog stava dužan 
preduzeti sve tehničke mjere kako bi se u što kraćem 
roku normalizirala odvodnja otpadnih voda. 
 Operater ne odgovara za štetu koja nastane krađom 
poklopca sa kontrolnog okna. 
 

Član 43. 
 

 Ako nastane kvar na javnoj kanalizacionoj mreži, 
Operater je dužan odmah pristupiti otklanjanju kvara, 
a najkasnije u roku od 24 sata po saznanju ili prijavi. 
 

Član 44. 
 

 Kod predviđenih obustava u sistemu funkcionisanja 
odvodnje i prečišćavanja otpadnih voda, Operater je 
dužan o tome unaprijed obavijestiti korisnike sistema 
putem sredstava javnog informisanja. 
 O dužem prekidu obavljanja djelatnosti Operater je 
dužan obavijestiti gradsku službu nadležnu za 
komunalne poslove. 
 

Član 45. 
 

 Sve promjene i popravke na javnom kanalizacionom 
sistemu vrši isključivo Operater. 
 Sve promjene i popravke na internoj kanalizaciji vrše 
korisnici. 
 
 VIII – NADZOR 
 

Član 46. 
 
 Nadzor nad provođenjem odredaba ove Odluke 
obavljaju Operater, gradska služba nadležna za 
komunalne poslove i gradske inspekcije. 
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Član 47. 
 

 Komunalni inspektori u obavljanju svojih poslova 
dužni su se pridržavati odredbi zakona, odredbi ove 
Odluke i drugih propisa. 
 Komunalni inspektori obavljaju poslove nadzora 
samostalno u ime Grada, postupaju i donose akte u 
okviru svojih dužnosti i ovlaštenja utvrđenih  ovom 
Odlukom i drugim propisima. 
  

Član 48. 
 
 U vršenju inspekcijskog nadzora komunalni inspektor 
je ovlašten: 
 a) kontrolisati da li se komunalna djelatnost obavlja 
na način utvrđen zakonom i propisom donesenim na 
osnovu zakona, 
 b) kontrolisati stanje komualnih objekata, 
 c) kontrolisati da li se komunalne usluge pružaju u 
skladu sa utvrđenim uslovima, 
 d) narediti da se utvrđeni nedostaci i nepravilnosti 
otklone na način i u roku kako je određeno zakonom i 
propisom donesenim na osnovu zakona, 
 e) zabraniti preduzimanje radnji za koje smatra da su 
u suprotnosti sa zakonom ili drugim propisom nad 
čijim sprovođenjem vrši nadzor, 
 f) narediti preduzimanje odgovarajućih radnji koje je 
subjekt nadzora po zakonu ili propisu donesenom na 
osnovu zakona bio dužan preduzeti, 
 g) izreći novčanu kaznu u skladu sa zakonom ili 
propisom Grada, 
 h) podnijeti prijavu protiv subjekta nadzora i 
odgovornog lica za učinjenji prekršaj, i 
 i) odrediti i druge mjere i radnje za koje je ovlašten 
zakonom i drugim propisom. 
 

Član 49.  
 
 Protiv rješenja komunalnog inspektora žalba se 
podnosi Komisiji za rješavanje žalbi protiv 
prvostepenih rješenja u upravnim stvarima 
imenovanoj od strane Gradskog vijeća, u roku od 15 
dana od dana dostavljanja rješenja. 
 Žalba protiv rješenja komunalnog inspektora ne 
odlaže izvršenje rješenja. 
 

Član 50. 
 
 Pravna i fizička lica dužna su komunalnom inspektoru 
omogućiti nesmetano obavljanje nadzora, a posebno 
pristup do prostorija, objekata, zemljišta, uređaja i 
naprava javnog kanalizacionog sistema, zatim dati 
lične podatke, kao i pružiti druga potrebna 
obavještenja. 
 
 IX – KAZNENE ODREDBE 
 

Član 51. 
 
 Novčanom kaznom u iznosu od 1,000,00 do 5,000,00 
KM kaznit će se za prekršaj pravna osoba/Operater: 

 a) ako ne pribavi saglasnost Gradskog vijeća na visinu 
cijene i način plaćanja odvodnje otpadnih voda (član 
38. ove Odluke), 
 b) ako komunalnu uslugu odvodnje i prečišćavanja 
otpadnih voda ne obračunava u skladu sa članom 39. 
ove Odluke, 
 c) ako se ne pridržava člana 40. ove Odluke, 
 d) ako se ne pridržava člana 41. ove Odluke, 
 e) ako se ne pridržava člana 42. stav 1. ove Odluke, 
 f) ako se ne pridržava člana 43. ove Odluke, 
 g) ako postupa suprotno članu 44. ove Odluke, 
 h)ako ne postupa u skladu sa članom 52. ove Odluke, i 
 i) ako ne postupi po rješenju nadležnog inspektora. 
 Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 do 1500,00 
KM kaznit će se za prekršaj iz prethodnog stava i 
odgovorna osoba u pravnoj osobi/Operateru. 
 

Član 52. 
 
 Novčanom kaznom u iznosu od 1,000,00 do 5,000,00 
KM kaznit će se korisnik/pravna osoba: 
 a) ako postupa protivno odredbama člana 20, 21 i 22 
ove Odluke, 
 b) ako ne mjeri količinu i sastav otpadnih voda (član 
23.), 
 c) ako postupa suprotno članu 24. i 26 ove Odluke, 
 d) ako se ne pridržava odredbi iz člana 27. ove 
Odluke, 
 e) ako ne izgradi septičku jamu (član 28.), 
 f) ako se ne pridržava odredbi člana 29, 30 i 31. ove 
Odluke, 
 g) ako se ne pridržava odredbi člana 33, 34, 35 i 36. 
ove Odluke, 
 h) ako ne postupi u skladu sa članom 45. stav 2. ove 
Odluke, 
 i) ako ne postupi u skladu sa članom 50. ove Odluke, i 
 j) ako ne postupi po rješenju nadležnog inspektora.   
 
 V – PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 53. 
 
 Tehnička pitanja u vezi s odvodnjom i prečišćavanjem 
otpadnih voda kao i priključenje građevina na javni 
kanalizacioni sistem uređuju se gradskom odlukom o 
vodoprivrednim objektima za zaštitu voda, kao i 
posebnim uslovima za priključenje objekata na javni 
kanalizacioni sistem koje propisuje Operater. 
 

Član 54. 
 

 Za rješavanje pitanja vezanih za izgradnju, održavanje 
i priključenje na javnu kanalizacionu mrežu i 
kanalizacionu mrežu u seoskim naseljima, kao i druga 
pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom, primjenjivat 
će se odredbe Odluke o vodoprivrednim objektima za 
zaštitu voda na području općine Srebrenik („Službeni 
glsnik općine Srebrenik“ br:2/02) 
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Član 55. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Srebrenik“. 
 
BOSNA I HERCEGOVINA                                         
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                 
TUZLANSKI KANTON     
GRAD SREBRENIK  
-G r a d s k o   v i j e ć e-   

        PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-19-527-2/23                         GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 31.10.2023.godine           Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
3. 
 Gradsko vijeće Grada Srebrenika, postupajući po 
prijedlogu Gradskog pravobranilaštva Grada 
Srebrenika za utvrđivanje javnog interesa radi 
izgradnje objekta bunar “Krč” i upajanja istog u sistem 
vodosnabdijevanja  na osnovu člana 14. stav 4. Zakona 
o eksproprijaciji („Službene novine FBiH“ br: 70/2007, 
36/2010, 25/2012 i 8/2015) i člana 9. Privremene 
Statutarne odluke Grada Srebrenika („Službeni glasnik 
grada Srebrenika“ br: 1/19), na sjednici održanoj dana 
31.10.2023.godine, donijelo je: 
 

O D L U K U 
 

1. Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja 
objekta bunar “Krč” i upajanja istog u sistem 
vodosnabdijevanja te se u tu svrhu može 
pristupiti potpunoj eksproprijaciji nekretnina 
označenih kao: 

 
  Dio k.p. broj: 422/14 zvane KRČ u načinu 

korištenja voćnjak 4. klase ukupne površine 
2516 m2 upisane u pl. 960 k.o.Špionica 
Gornja, i zemljišnoknjižni uložak broj 934 kao 
posjed i vlasništvo Ćerimović (Šabana) Ismeta 
i  

 Dio k.p. broj: 898/3 zvane KRČ u načinu 
korištenja voćnjak 4. klase ukupne površine 
1989 m2 upisane u pl. 960 k.o.Špionica 
Gornja, i zemljišnoknjižni uložak broj 428 kao 
posjed i vlasništvo Ćerimović (Šabana) Ismeta  
 

2. Utvrđuje se da je Grad Srebrenik korisnik 
potpune eksproprijacije nekretnina iz tačke 1. 
ove Odluke. 

 
3. Postupak potpune eksproprijacije nekretnina 

i tačke 1. ove Odluke provest će se po 
pravosnažnosti Odluke donesene od strane 
Gradskog vijeća a nakon podnesenog 
prijedloga za potpunu eksproprijaciju od 
strane korisnika eksproprijacije. 
 

4. Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni 
spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u 
Tuzli u roku od 30 dana od dana dostavljanja 

ove Odluke. Tužba se podnosi neposredno 
nadležnom sudu.  

 
BOSNA I HERCEGOVINA                                         
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                 
TUZLANSKI KANTON     
GRAD SREBRENIK  
-G r a d s k o   v i j e ć e-   

        PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-27-544-3/23                          GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 31.10.2023.godine           Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
4.  
Na osnovu člana 8. stav 3. alineja 8. i člana 13. stav 2. 
alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine FBiH“, broj 49/06. i 51/09), člana 9. 
Privremene Statutarne odluke  Grada Srebrenika („Sl 
glasnik Grada Srebrenika“, broj 1/19, 5/20) u skladu 
sa Zakonom o Gradu Srebrenik („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 30/19), a u vezi 
s članom 22. stav 2. i članom 363. Zakona o stvarnim 
pravima („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj 66/13. i 100/13.) te članom 3. i 4. 
Pravilnika o postupku javnog konkursa za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova 
(„Službene novine FBiH“, broj 17/14.), Gradsko Vijeće 
Grada Srebrenika, na sjednici od 31.10.2023. godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
o uvjetima i načinu pribavljanja i raspolaganja 

nekretninama u vlasništvu Grada Srebrenik 
 
I UVODNE ODREDBE 

Član 1. 
 
Ovom Odlukom se propisuju pravila u vezi sa:  
a) pribavljanjem i raspolaganjem nekretninama u 

vlasništvu Grada Srebrenik, 
b) provođenjem postupaka za raspolaganje 

nekretninama, zamjenu nekretnina i osnivanje 
prava građenja na nekretninama u vlasništvu 
Grada Srebrenik, 

c) ostvarivanjem i zasnivanjem drugih stvarnih prava 
na nekretninama u vlasništvu Grada Srebrenik, 

d) nadležnostima i pravilima postupanja nadležnih 
tijela Grada Srebrenik, 

e) pravilima provođenja javnog nadmetanja za 
prodaju i opterećenje pravom građenja nekretnina 
u vlasništvu Grada Srebrenik i 

f)  pravilima u vezi s drugim načinima pribavljanja, 
upravljanja i raspolaganja nekretninama u 
vlasništvu Grada Srebrenik. 

 
Član 2. 

 
 Grad Srebrenik ( u daljem tekstu Grad), putem 
nadležnih tijela upravlja nekretninama u vlasništvu 
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Grada temeljem vlasničkih ovlaštenja, a pod uvjetima i 
na način propisan Zakonom o stvarnim pravima 
(„Službene novine FBiH“, broj 66/13. i 100/13.), 
Zakonom o principima lokalne samouprave („Službene 
novine FBiH“, broj 49/06. i 51/09.), Pravilnikom o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 
Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene 
novine FBiH“, broj 17/14.) (u daljem tekstu: Pravilnik) 
te drugim zakonima i propisima Federacije Bosne i 
Hercegovine i ovom Odlukom.  
 Nadležna tijela Grada upravljaju nekretninama na 
načelima zakonitosti i svrsishodnosti, u skladu s 
namjenom nekretnina, s pažnjom dobrog domaćina. 
 

Član 3. 
 
Pojedini izrazi u smislu ove Odluke imaju sljedeće 
značenje: 

 
a) „nekretnina“ označava česticu zemljišne površine, 
zajedno sa svim onim što je sa zemljištem trajno 
spojeno na površini ili ispod nje ako zakonom nije 
drugačije određeno,  
b) „raspolaganje nekretninom“ podrazumijeva 
prodaju, zamjenu, ograničenje vlasništva osnivanjem 
prava građenja, davanje u zakup, stvarne i lične 
služnosti i hipoteke, kao i druge načine raspolaganja 
nekretninama u vlasništvu Grada, u skladu sa 
zakonskim propisima,  
c) „upravljanje nekretninom“ označava održavanje i 
poduzimanje drugih radnji s ciljem očuvanja 
nekretnine i povećanja njene vrijednosti,  
d) „zemljište“ označava izgrađeno ili neizgrađeno 
zemljište koje je dokumentima prostornog uređenja 
predviđeno za izgradnju građevine ili za drugi način i 
oblik korištenja ili uređenja, a nalazi se unutar zone 
gradskog građevinskog područja i  
e) „pribavljanje nekretnine“ označava donošenje 
odluka i zaključivanje pravnih poslova za korist Grada, 
kao što su kupovina, zamjena, prihvaćanje dara i 
nasljedstva. 
 
II OSNOVNE ODREDBE 
 

Član 4. 
 
(1) Grad može nekretnine prodavati i opterećavati 
pravom građenja samo na temelju javnog nadmetanja 
i uz naknadu utvrđenu po tržišnoj cijeni, osim u 
slučaju kada je to zakonom  drugim propisom ili ovom 
Odlukom  izričito  drugačije propisano. 
(2) Odluke o raspolaganju nekretninama u vlasništvu 
Grada, na prijedlog Gradonačelnika, donosi Gradsko 
vijeće Grada Srebrenika (u daljem tekstu: Gradsko 
vijeće), osim u slučaju iz člana 33. Odluke, uz 
prethodno pribavljeno mišljenje Gradskog 
pravobranilaštva Grada  Srebrenika (u daljem tekstu: 
Gradsko pravobranilaštvo). 
 

 

Član 5. 
 
(1) Grad  može raspolagati nekretninom i povodom 
prijedloga zainteresirane osobe, na način i pod 
uslovima propisanim ovom  Odlukom.  
(2) Nekretninom se povodom prijedloga 
zainteresirane osobe ne smije raspolagati u sljedećim 
slučajevima:  
a) ako nekretnina podliježe zakonskoj zabrani 

raspolaganja i 
b) ako su nekretnine potrebne za neposredno 

ostvarivanje prava ili ispunjavanje obveza ili 
dužnosti Grada   ili pravnih osoba kojima je Grad 
osnivač ili suosnivač. 

 
Član 6. 

 
Stručne, upravne i druge poslove u vezi s 
raspolaganjem nekretninama u vlasništvu Grada do 
donošenja odluke iz člana 4. stav (2) ove Odluke, 
provodi Služba za upravu nadležna za imovinsko-
pravne poslove (u daljem tekstu: nadležna Služba). 
 

Član 7. 
 
(1) Nakon što Gradsko vijeće donese odluku o 
raspolaganju, odnosno pribavljanju nekretnina u 
vlasništvo Grada, nadležna Služba, usvojenu odluku o 
raspolaganju, odnosno pribavljanju nekretnina sa 
zakonom propisanom dokumentacijom, dostavit će 
notaru  radi izrade i notarske obrade ugovora, pri 
čemu će se voditi računa o ravnomjernoj 
zastupljenosti notara upisanih u notarsku komoru.  
(2) Nacrt ugovora koji je sačinio, notar će dostaviti 
nadležnoj Službi, koja će isti proslijediti Gradskom 
pravobranilaštvu, radi davanja mišljenja. 
(3) Troškove izrade i notarske obrade ugovora o 
raspolaganju, odnosno pribavljanju nekretnina u 
vlasništvu Grada, kao i pripadajućeg poreza na promet 
nekretnina, snosi kupac, odnosno sticatelj stvarnog 
prava koje se prenosi.  
(4) Nakon pribavljenog mišljenja Gradskog 
pravobranilaštva, notarski obrađen ugovor o 
raspolaganju, odnosno pribavljanju nekretnina u 
vlasništvo Grada, u ime i za račun Grada, zaključuje 
Gradonačelnik Grada ili osoba koju Gradonačelnik 
posebno ovlasti. 
 
III NAČIN I POSTUPAK PRIBAVLJANJA 
NEKRETNINA U VLASNIŠTVO GRADA 
 

 
Član 8. 

 
(1) Grad može pribavljati nekretnine u vlasništvu 
fizičkih ili pravnih lica, kad je to potrebno za izgradnju 
saobraćajne infrastrukture, privrednih, komunalnih, 
zdravstvenih, prosvjetnih i objekata kulture, uprave i 
drugih objekata za čiju izgradnju je utvrđen javni 
interes. 



SLUŽBENI GLASNIK 
 

Četvrtak, 02. novembar 2023. godine   Strana 11 

(2) Pribavljanje nekretnina iz stava (1) ovog člana vrši 
se po odredbama Zakona  o eksproprijaciji („Službene 
novine FBiH“, br. 70/07, 36/10, 25/12 i 34/16)“. 
 

Član 9. 
 

(1) U svim drugim slučajevima za koje nije utvrđen 
javni interes iz člana 8. ove odluke ako postoji pravni 
interes za pribavljanje nekretnine ili suvlasničkog 
dijela tačno određene nekretnine Grad može 
pribavljati nekretnine u vlasništvu fizičkih ili pravnih 
lica a naročito u slučajevima: 

a) kod rješavanja imovinsko-pravnih odnosa na 
zemljištu na kojem je Grad  izgradio objekte 
komunalne infrastrukture i ušao u posjed 
nekretnina, 
b) kod razvrgnuća suvlasničke zajednice, 
c) hitne i neodložne izgradnje objekta i izvođenja 
radova na nekretninama koje nisu u vlasništvu Grada 
a kojima se otklanjaju posljedice prouzrokovane 
prirodnim nepogodama , 
d) pribavljanja nekretnina uključujući i poslovnih 
objekata i prostora neophodnih za neposredno 
ostvarivanje prava ili ispunjavanje obaveza ili 
dužnosti Grada ili pravnih osoba kojima je Grad 
osnivač ili suosnivač. 

(2) Odluku o potrebi pribavljanja nekretnina u 
vlasništvo Grada za slučajeve navedene u stavu (1) 
ovog člana, na prijedlog Gradonačelnika donosi 
Gradsko vijeće, uz prethodno pribavljeno mišljenje 
Gradskog pravobranilaštva koje nema obavezujući 
karakter u smislu člana 15. Zakona o 
pravobraniteljstvu („ Službene novine TK“, broj:4/04, 
5/08, 2/14 i 4/18), uz uvjet da se obezbijedi 
transparentna procedura a po pravilima i na način 
propisan odredbama ove Odluke“. 
 

Član 10. 
 
(1) Pribavljanje nekretnine za potrebe Grada na način 
propisan članom 9.,  se vrši neposrednom pogodbom.  
(2) Postupak neposredne pogodbe provodi Komisija 
imenovana rješenjem Gradskog vijeća, za svaki 
konkretan slučaj.  
(3) Komisija se sastoji od tri člana iz reda državnih 
službenika, predsjednika i dva člana. Predsjednik i 
članovi imaju zamjenike.  
(4) Administrativne  i  tehničke  poslove  za  potrebe 
Komisije obavlja sekretar Komisije koji se imenuje iz 
reda uposlenih u nadležnoj Službi. 
 

Član 11. 
 
(1) Komisija, iz člana 10. Ove Odluke, provodi 
postupak pregovaranja sa vlasnikom nekretnine iz 
člana 9. Odluke.  
(2) Najveći iznos po kojem se može pribaviti 
nekretnina u vlasništvo Grada je tržišna cijena, 
utvrđena na način propisan članom 13. ove Odluke.  
(3) Po okončanju postupka pregovaranja, zapisnik o 
radu Komisije, s prijedlogom načina pribavljanja 
nekretnine iz člana 9 Odluke, Komisija dostavlja 

nadležnoj Službi, radi izrade nacrta odluke za Gradsko 
vijeće.  
(4) Odluku o pribavljanju nekretnine iz člana 9 
Odluke, na prijedlog Gradonačelnika, donosi Gradsko 
vijeće, uz prethodno pribavljeno stručno mišljenje 
Gradskog pravobranilaštva, koje nema obavezujući 
katarkter u smislu člana 15. Zakona o 
pravobraniteljstvu („Službene novine TK“, broj 4/04., 
5/08., 2/14. i 4/18.). 
 
IV NAČIN I POSTUPAK RASPOLAGANJA 
NEKRETNINAMA 
 
A) Prodaja nekretnina 
 
Prodaja nekretnina putem javnog nadmetanja 
 

Član 12. 
 
(1) Prodaja nekretnina u vlasništvu Grada se vrši na 
osnovu javnog nadmetanja - licitacije, u skladu sa 
zakonom i ovom Odlukom, po početnoj cijeni koja ne 
može biti niža od tržišne vrijednosti nekretnine. 
(2) Izuzetno prodaja nekretnina u vlasništvu Grada 
može se vršiti i neposrednom pogodbom u skladu sa 
zakonom i ovom Odlukom po početnoj cijeni koja 
mora biti veća od utvrđene tržišne vrijednosti 
nekretnine.  
 

Član 13. 
 
(1) Tržišna vrijednost nekretnine je vrijednost 
izražena u cijeni koja se za određenu nekretninu može 
postići na tržištu, koja ovisi o odnosu ponude i 
potražnje u vrijeme njezinog utvrđivanja na području 
gdje se nekretnina nalazi, a koja se utvrđuje u pravilu 
na temelju prethodno pribavljenog stručnog nalaza i 
mišljenja ovlaštenog sudskog vještaka odgovarajuće 
struke (u daljem tekstu: sudski vještak).  
(2) Pri utvrđivanju tržišne cijene, sudski vještak je 
dužan da istu utvrdi u skladu s pravilima struke, 
uzevši u obzir sve relevantne činjenice vezane za: 
lokaciju, veličinu, položaj i oblik parcele, uslove i 
mogućnost buduće gradnje, pristup parceli i blizinu 
važnijih saobraćajnica, konfiguraciju terena, klimatski 
položaj i prirodno okruženje, namjenu zemljišta, 
urbanost područja i drugo.  
(3) Kod definiranja zadatka, sudskom vještaku naložit 
će se da prilikom izrade nalaza i mišljenja izvrši uvid i 
cijeni podatke nadležnog organa za utvrđivanje 
prometne vrijednosti nepokretnosti i prava.  
(4) Sudski vještak je dužan obrazložiti svoje mišljenje 
u skladu sa stavovima (2) i (3) ovog člana.  
(5) Visina početne cijene u postupku javng 
nadmetanja - licitacije ne smije biti manja u odnosu na 
tržišnu cijenu utvrđenu na način propisan stavovima 
(2), (3) i (4) ovog člana. 
 

Član 14. 
 
(1) Kupac je dužan cjelokupnu kupoprodajnu cijenu 
platiti najkasnije u roku od 30 (trideset) dana od dana 
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zaključenja ugovora. U slučaju zakašnjenja u plaćanju 
ugovorene cijene, kupac je dužan uz kupoprodajnu 
cijenu platiti zakonsku zateznu kamatu za period 
kašnjenja, računajući od dana dospijeća do isplate. 
(2) Pravo vlasništva na kupljenoj nekretnini kupac 
stiče uknjižbom u zemljišnim knjigama, nakon što je u 
potpunosti izmirio sve obveze prema Gradu , utvrđene 
ugovorom, a nakon čega će se kupac uvesti u posjed. 

 
Član 15. 

 
(1) Služba nadležna za evidenciju nekretnina u 
vlasništvu Grada, evidentira u bazi podataka gradske 
imovine sve promjene na istoj, kao i osnov tih 
promjena.  
(2) Služba nadležna za budžet i finansije vodi 
evidenciju naplata prihoda od prodaje, zakupa i drugih 
oblika sticanja prihoda od gradske imovine te daje 
inicijativu Gradskom pravobranilaštvu za pokretanje 
odgovarajućih postupaka radi naplate obaveza, a 
fotokopiju inicijative dostavlja Stručnoj službi za 
poslove Gradonačelnika. 

 
Član 16. 

 
(1) Postupak prodaje nekretnina u vlasništvu Grada se 
vrši na osnovu javnog oglasa, usmenim javnim 
nadmetanjem - licitacijom prema odredbama 
Pravilnika.  
(2) Odluku o načinu i uvjetima prodaje donosi 
Gradsko vijeće na prijedlog Gradonačelnika, uz 
prethodno pribavljanje mišljenja Gradskog 
pravobranilaštva, u svakom pojedinačnom slučaju, a 
nakon definiranja nekretnine koja će biti predmet 
javnog nadmetanja  i urbanističko-tehničkih uvjeta, 
kao i drugih uvjeta. 
 

Član 17. 
 
(1) Javni oglas o nadmetanju - licitaciji za prodaju 
nekretnina sadrži uvjete prodaje.  
(2) Javni oglas o nadmetanju - licitaciji za prodaju 
nekretnina se objavljuje u najmanje jednom dnevnom 
listu koji se izdaje u Federaciji Bosne i Hercegovine i to 
najkasnije 15 dana prije dana određenog za dan 
licitacije.  
Primjerak oglasa se istovremeno objavljuje na 
oglasnim tablama u zgradi gradske uprave i na 
internet stranici Grada.  
(3) U Odluci iz člana 16. stav (2) Gradsko vijeće 
odlučuje u kojim se sredstvima javnog informiranja 
objavljuje oglas o licitaciji.  
(4) Javni oglas o nadmetanju - licitaciji ostaje otvoren 
15 dana od dana objavljivanja. 
 

Član 18. 
 
(1) Uvjeti prodaje nekretnina u vlasništvu Grada, 
sadrže:  

a) podatke o nekretnini koja je predmet  
raspolaganja (zemljišno-knjižni izvadak, kopija 
katastarskog plana, pravomoćna urbanistička 

saglasnost, pravomoćna građevinska dozvola, 
pravomoćna upotrebna dozvola i drugi podaci),  

b) podatak o početnoj prodajnoj cijeni koja ne može 
biti niža od tržišne cijene,  

c) način polaganja kapare koja iznosi 10% od 
početne prodajne cijene, s tim što taj iznos ne može 
biti niži od 1.000,00 KM niti viši od 50.000,00 KM,  

d) način i uvjete i rok plaćanja kupoprodajne cijene, 
e) vrijeme i način predaje nekretnine u posjed 

kupcu,  
f) rok zaključenja ugovora o kupoprodaji, koji mora 

biti notarski obrađen,  
g) posljedice nezaključivanja ugovora i neplaćanja 

kupoprodajne cijene i  
h) druge uvjete, zavisno od konkretnog slučaja. 

 
(2)Oglas o javnom nadmetanju - licitaciji sadrži, pored 
uvjeta iz stava (1) ovog člana, dan, sat i mjesto 
održavanja licitacije, vrijeme i način razgledanja 
nekretnine, kao i mogućnost uvida u dokumentaciju na 
osnovu koje je donesena odluka o prodaji nekretnine. 
 

Član 19. 
 
(1) Po okončanju postupka licitacije, Komisija za 
provođenje javnog nadmetanja - licitacije dostavlja 
zapisnik o radu s prijedlogom izbora najpovoljnijeg 
ponuđača, nadležnoj Službi, radi pripreme odluke o 
izboru najpovoljnijeg ponuđača i davanja saglasnosti 
za zaključenje ugovora o prodaji nekretnina u 
vlasništvu Grada.  
(2) Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača i 
davanju saglasnosti za zaključenje ugovora o prodaji 
nekretnina u vlasništvi Grada, donosi Gradsko vijeće 
na prijedlog Gradonačelnika, uz prethodno 
pribavljeno mišljenje Gradskog pravobranlaštva. 
(3) Ugovor o prodaji nekretnina u vlasništvu Grada 
mora biti notarski obrađen. 
(4) Ugovor o prodaji nekretnina u vlasništvu Grada, 
uz predhodno pribavljeno mišljenje Gradskog 
pravobranilaštva, potpisuje Gradonačelnik ili od njega 
opunomoćena osoba. 
 
B) Opterećenje zemljišta pravom građenja i 
postupak opterećenja 
 

 
Član 20. 

 
Odluku o uvjetima i načinu opterećenja zemljišta u 
vlasništvu Grada pravom građenja donosi Gradsko 
vijeće na prijedlog Gradonačelnika, uz prethodno 
pribavljanje mišljenja Gradskog pravobranilaštva, u 
skladu sa zakonom i ovom Odlukom. 
 

Član 21. 
 
Uvjeti opterećenja zemljišta u vlasništvu Grada 
pravom građenja sadrže:  

a) podatke o neizgrađenom građevinskom zemljištu 
koje je predmet opterećenja pravom građenja, 
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urbanističko-tehnčke uvjete utvrđene rješenjem o 
načelnoj urbanističkoj saglasnosti nadležne službe, 
b)  vrijeme na koji se zemljište opterećuje pravom 
građenja, koje će se utvrditi za svaki konkretan 
slučaj, a koje ne može biti kraće od 20 godina i koje 
se utvrđuje pojedinačno za svaki konretan slučaj, 
c) početnu cijenu mjesečne naknade za zemljište 
koje je predmet opterećenja pravom građenja, u 
iznosu prosječne zakupnine za takvo zemljište, a koja 
se utvrđuje na način propisan članom 22. Odluke, 
d) način polaganja kapare čiji iznos ne može biti niži 
od 500,00 KM niti viši od 10.000,00 KM, 
e) sredstvima obezbjeđenja za plaćanje naknade za 
vrijeme trajanja prava građenja (polaganje mjenice, 
bankovna garancija, zasnivanje založnog prava na 
nekretnini izgrađenoj na zemljištu opterećenim 
pravom građenja ili drugi vid obezbjeđenja plaćanja 
u zavisnosti od okolnosti konkretnog slučaja), 
f) način i uvjete plaćanja naknade, uz mogućnost 
plaćanja rate godišnje ili na drugi način u zavisnosti 
od opredjeljenja Gradskog vijeća, 
g) obavezu usklađivanja zakupnine najmanje 
jedanput godišnje s ostvarenom stopom godišnje 
inflacije ili deflacije, na način da se plaćena 
zakupnina iz prethodne godine uvećava ili smanjuje 
za ostvarenu stopu inflacije ili deflacije u toj godini, a 
korigovana zakupnina će se primjenjivati u tekućoj 
godini, 
h) raskidne uvjete i posljedice raskida, a naročito u 
slučaju neizmirenja obaveza iz ugovora o 
opterećenju pravom građenja i 
i) druge uvjete zavisno od konkretnog slučaja. 

 
Član 22. 

 
Početnu tržišnu visinu mjesečne naknade po 
kvadratnom metru zemljišta koje se opterećuje 
pravom građenja, utvrđuje sudski vještak 
odgovarajuće struke, u skladu s pravilima struke, na 
osnovu podataka o prosječnoj tržišnoj cijeni zakupa 
neizgrađenog građevinskog zemljišta. 

 
Član 23. 

 
Odredbe članova 17., 18. Stav (2) i 19. Odluke, koje se 
odnose na postupak javnog nadmetanja - licitacije u 
vezi s prodajom nekretnina u vlasništvu Grada, 
primjenjuju se i na opterećenje zemljišta u vlasništvu 
Grada  pravom građenja. 
 
Komisija za provođenje javnog nadmetanja - 
licitacije 
 

Član 24. 
 
(1) Postupak javnog nadmetanja - licitacije provodi 
Komisija koju imenuje Gradsko vijeće za svaki 
konkretan slučaj.  
(2) Komisija se sastoji od predsjednika i dva člana i 
sekretara, a svaki od članova ima zamjenike. Za 
članove Komisije se mogu imenovati lica koja 
posjeduju stručnu spremu: diplomiranog pravnika, 

diplomiranog ekonomiste i dipl. ing.odgovarajuće 
struke u zavisnosti od okolnosti slučaja.  
(3) Nadležna Služba  raspisuje javni oglas o 
nadmetanju - licitaciji, a Komisija provodi postupak 
prodaje nekretnina, odnosno opterećenja pravom 
građenja u skladu s Pravilnikom. 
 

Član 25. 
 
(1) Sa učesnikom licitacije čija je ponuda utvrđena kao 
najpovoljnija, zaključuje se odgovarajući ugovor u 
formi notarski obrađene isprave.  
(2) Ugovor iz stava (1) ovog člana, u ime Grada 
potpisuje Gradonačelnik ili od njega opunomoćena 
osoba.  
(3) Učesniku licitacije koji je pobijedio na licitaciji i 
koji je odabran kao najpovoljniji ponuđač, uplaćeni 
iznos depozita se uračunava u kupoprodajnu cijenu.  
(4) Ako učesnik licitacije iz stava (1) ovog člana 
odustane od zaključenja ugovora, gubi pravo na 
povrat kapare.  
(5) Ostalim učesnicima licitacije se vraća uplaćeni 
iznos kapare u roku od 15 dana od završene licitacije. 

 
Član 26. 

 
Ukoliko učesnik licitacije čija ponuda je utvrđena kao 
najpovoljnija, ne zaključi ugovor iz člana 25. stav (1), 
postupak javnog nadmetanja - licitacije će se poništiti i 
raspisati novi. 
 
C) Prodaja, odnosno opterećenje pravom 
građenja nekretnina u vlasništvu Grada 
neposrednom pogodbom 

 
Član 27. 

 
(1) Nekretnine u vlasništvu Grada se mogu izuzetno 
prodati, odnosno opteretiti pravom građenja 
neposrednom pogodbom radi izgradnje:  

a) vojnih objekata i objekata za potrebe državnih 
organa i radi obavljanja njihovih nadležnosti, 
b) objekata za potrebe stranih diplomatskih i 
konzularnih predstavništava, njihovih organizacija i 
specijaliziranih agencija, kao i organizacija i 
specijaliziranih agencija Ujedinjenih Nacija, 
c) objekata komunalne infrastrukture,  
d) objekata vjerskih zajednica i 
e) radi oblikovanja građevinske parcele, u skladu s 
rješenjem o urbanističkoj saglasnosti nadležne 
službe, onim pravnim ili fizičkim licima čiji udio 
vlasništva  u novoformiranoj građevinskoj parceli 
iznosi najmanje 51%. 
f) Provođenja postupka raspolaganja nekretninama 
putem javnog nadmetanja – licitacije, u slučaju da se 
na javno nadmetanje licitaciju javio samo jedan 
učesnik ili u slučaju da je po ponovljenom javnom 
nadmetanju licitacija okončana bezuspješno. 

(2) Pravno ili fizičko lice kome je prodata nekretnina u 
vlasništvu Grada, neposrednom pogodbom, ne može 
otuđiti neizgrađeno građevinsko zemljište do početka 
gradnje objekta prema pravosnažnoj građevinskoj 
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dozvoli, a koja zabrana se na osnovu notarski 
obrađenog ugovora o prodaji nekretnina u vlasništvu 
Grada, neposrednom pogodbom, mora upisati u 
zemljišnu knjigu.  
(3) Brisanje zabrane otuđenja iz stava (2) ovog člana, 
vrši se na zahtjev investitora, uz priloženi zapisnik 
građevinskog inspektora kao dokaz o početku gradnje, 
pravosnažnog rješenja o odobrenju za građenje i 
saglasnosti Gradskog pravobranilaštva.  
(4) Odluku o prodaji ili opterećenju nekretnina 
pravom građenja neposrednom pogodbom, za svaki 
konkretnan slučaj, donosi Gradsko vijeće na prijedlog 
Gradonačelnika, uz predhodno pribavljeno mišljenje 
Gradskog pravobranilaštva. 
 

Član 28. 
 
(1) Tržišna cijena nekretnina prilikom prodaje ili 
opterećenja nekretnina pravom građenja 
neposrednom pogodbom, utvrđuje se na način 
propisan u članu 13., odnosno u članu 22. ove Odluke.  
(2) Početna cijena u postupku neposredne pogodbe 
koji predhodi donošenju odluke Gradskog vijeća o 
prodaji, odnosno opterećenju pravom građenja 
neposrednom pogodbom mora biti veća od utvrđene 
tržišne cijene iz stava (1) ovog člana. 
(3) Postupak pregovaranja za prodaju nekretnina ili 
opterećenje pravom građenja, neposrednom 
pogodbom, provodi posebna Komisija imenovana 
rješenjem Gradskog vijeća za svaki konkretni slučaj.  
(4) Komisija se sastoji od tri člana iz reda državnih 
službenika, predsjednika i dva člana. Predsjednik i 
članovi imaju zamjenike.  
(5) Administrativne  i  tehničke  poslove  za  potrebe 
Komisije obavlja sekretar Komisije koji se imenuje iz 
reda uposlenih u Službi iz člana 6. Odluke.  
(6) O postupku neposredne pogodbe, Komisija 
sačinjava zapisnik. Zapisnik, s prijedlogom za prodaju 
nekretnina određenom kupcu, odnosno određenom 
nosiocu prava građenja, Komisija dostavlja nadležnoj 
Službi, radi sačinjavanja nacrta odluke koju donosi 
Gradsko vijeće.  
(7)  Postignuta cijena u postupku prodaje ili 
opterećenja  nekretnina pravom građenja  
neposrednom pogodbom, mora biti veća od utvrđene 
tržišne cijene. 
 
Zamjena nekretnina 

 
Član 29. 

 
(1) Neposredna zamjena nekretnina u vlasništvu 
Grada za nekretnine, približno iste vrijednosti u 
vlasništvu druge osobe, može se izvršiti:  

a) u postupku određivanja naknade za eksproprisano 
zemljište kada je korisnik eksproprijacije Grad 
Srebrenik,  
b) kada je planskim aktom ili rješenjem o 
urbanističkoj saglasnosti nadležne Službe, na tom 
zemljištu predviđena izgradnja objekata komunalne 
infrastrukture, ili objekata za čiju izgradnju se može 
izvršiti njegova eksproprijacija u skladu sa Zakonom 

o eksproprijaciji („Službene novine FBiH“, broj 
70/07., 36/10. i 25/12.),  
c) kod rješavanja imovinsko-pravnih odnosa na 
zemljištu na kojem je Grad izgradio objekte 
komunalne infrastrukture uz saglasnost vlasnika i 
ušao u posjed nekretnina i 
d) kod razvrgnuća suvlasničke zajednice. 
e) u svrhu neposrednog ostvarivanja prava ili 
ispunjavanja obaveza ili dužnosti Grada a koje 
proizilaze iz zaključenih sporazuma i ugovora 
vezanih za implementaciju projekata i projektnih 
ciljeva usmjerenih na razvoj ili promociju lokalne 
zajednice. 
f) u svim drugim slučajevima ako postoji pravni 
interes za neposrednu zamjenu nekretnina u 
vlasništvu Grada  za druge nekretnine približno iste 
vrijednosti u vlasništvu druge osobe. 

(2) Odluku o neposrednoj zamjeni nekretnina u 
vlasništvu Grada, za druge nekretnine približno iste 
vrijednosti u vlasništvu druge osobe za slučajeve 
navedene u stavu  (1) ovog člana, donosi Gradsko 
vijeće, na prijedlog Gradonačelnika, uz predhodno 
pribavljeno mišljenje Gradskog pravobranilaštva. 

 
V ZASNIVANJE PRAVA NA NEKRETNINAMA U 
VLASNIŠTVU GRADA 
 
a) Zakup  

 
Član 30. 

 
Posebnim odlukom Gradskog vijeća će se propisati 
uslovi, način i kriteriji davanja u zakup 
poljoprivrednog zemljišta, poslovnih prostorija, 
garaža i stanova u vlasništvu Grada. 
 
b)Stvarna služnost 

 
Član 31. 

 
(1) Stvarna služnost na nekretninama u vlasništvu 
Grada može se zasnovati:  

a) ako je nužno za odgovarajuće korištenje povlasne 
nekretnine, 
b) ako se time bitno ne ugrožava normalno 
korištenje poslužne nekretnine u vlasništvu Grada i  
c)ako se isplati naknada utvrđena odlukom o 
zasnivanju služnosti.  

(2) Za utvrđenu služnost na nekretninama u vlasništvu 
Grada, plaća se naknada u iznosu za koji je umanjena 
tržišna vrijednost nekretnine, kao i za nastalu štetu.  
(3) Visina naknade iz prethodnog stava se utvrđuje na 
osnovu nalaza sudskog vještaka odgovarajuće struke.  
(4) Odluku o zasnivanju služnosti donosi Gradsko 
vijeće, na prijedlog Gradonačelnika, uz prethodno 
pribavljeno mišljenje Gradskog pravobranilaštva.  
(5) O zasnivanju služnosti se zaključuje ugovor koji 
mora biti notarski obrađen.  
(6) Ugovor iz stava (5) ovog člana, u ime i za račun 
Grada, zaključuje Gradonačelnik ili osoba koju 
Gradonačelnik posebno ovlasti. 



SLUŽBENI GLASNIK 
 

Četvrtak, 02. novembar 2023. godine   Strana 15 

 
c) Lične služnosti 

 
Član 32. 

 
(1) Lična služnost - pravo upotrebe nekretnina u 
vlasništvu Grada se uspostavlja na osnovu odluke koju 
donosi Gradsko vijeće, na prijedlog Gradonačelnika, uz 
predhodno pribavljeno mišljenje Gradskog 
pravobranlaštva.  
(2) Lična služnost – pravo stanovanja, na osnovu 
javnog poziva, može se uspostaviti na stanovima u 
vlasništvu Grada, koji ne podliježu primjeni Zakona o 
vraćanju i dodjeli stanova u Federaciji BiH („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 28/05. i 2/08.), shodno  
Odluci o stambenom zbrinjavanju korisnika 
kolektivnih vidova smještaja kroz implementaciju 
projekta „zatvaranje kolektivnih centara i 
Alternativnog smještaja putem osiguranja javnih 
stambenih rješenja“ i Odluci o osnivanju, upravljanju, 
raspolaganju i korištenju stambenog fonda uz 
primjenu principa socijalnog stanovanja, obje 
objavljene u Službenom glasniku Općine Srebrenik 
broj:6/15. 
(3) Stručne, upravne i druge poslove u vezi sa 
zasnivanjem služnosti iz stava (2) ovog člana, provodi 
Služba za upravu nadležna za poslove stanovanja. 
 
d) Nepravilna služnost 

 
Član 33. 

 
(1) Na nekretninama kojima upravlja Grad i na 
nekretninama u vlasništvu Grada, može se zasnovati i 
služnost koja je po svojoj naravi stvarna i u korist 
određene osobe (nepravilna služnost), u svrhu 
polaganja podzemnih instalacija i uređaja i 
postavljanja stubova zračne mreže i sličnih objekata, 
na koju se primjenjuju pravila o ličnim služnostima, u 
skladu sa Zakonom.  
(2) Nepravilna služnost iz stava (1) ovog člana, zasniva 
se na osnovu ugovora, koji za svaki pojedinačni slučaj 
u ime i za račun Grada  zaključuje Gradonačelnik, uz 
prethodno pribavljeno mišljenje Gradskog 
pravobranilaštva.  
(3) Ugovorom iz stava (2) ovog člana, pobliže se 
određuje popis nekretnina koje se nepravilnom 
služnošću opterećuju, ovlaštenik služnosti, vrijeme na 
koje se služnost zasniva, visina naknade za zasnovanu 
služnost, rokovi i način plaćanja naknade te način 
raskida ugovora o služnosti i posljedice raskida, a 
naročito u slučaju neizmirenja obaveza iz ugovora te 
obavezu ovlaštenika služnosti da će u slučaju potrebe, 
na svoj teret izmjestiti postojeće podzemne instalacije, 
uređaje i stubove zračne mreže te slične objekte, u 
svrhu provođenja dokumenata prostornog uređenja 
Grada Srebrenika (Regulacionog plana).  
(3) Za utvrđenu nepravilnu služnost na nekretninama 
u vlasništvu Grada, plaća se naknada u iznosu za koji je 
umanjena tržišna vrijednost nekretnine, kao i za 
nastalu štetu, što se utvrđuje na osnovu nalaza 
sudskog vještaka odgovarajuće struke. 

e)Hipoteka 
 

Član 34. 
 
(1) Hipoteka (založno pravo) na nekretninama u 
vlasništvu Grada može se dozvoliti samo ako je to u 
interesu ostvarivanje funkcija Grada, kao i u interesu 
pravnih lica čiji je osnivač ili suosnivač Grad 
Srebrenik, društava, ustanova i drugih subjekata u 
vlasništvu ili pretežnom vlasništvu Grada.  
(2) Odluku o zasnivanju založnog prava donosi 
Gradsko vijeće, na prijedlog Gradonačelnika, uz 
predhodno pribavljeno mišljenje Gradskog 
pravobranilaštva. 
 
VI REGISTAR NEKRETNINA 
 

Član 35. 
 
(1) O nekretninama kojima upravlja Grad i 
nekretninama u vlasništvu Grada, vode se posebni 
registri.  
(2) Registar zemljišta, poslovnih zgrada, poslovnih 
prostorija i garaža, uspostavlja, vodi i održava Služba 
nadležna za geodetske i imovinsko-pravne poslove.  
(3) Registar stanova uspostavlja, vodi i održava Služba 
nadležna za poslove stanovanja. 
 

Član 36. 
 
(1) Rok za uspostavu registara iz prethodnog člana je 
tri godine od dana stupanja na snagu Odluke.  
(2) Ovlašćuje se Gradonačelnik da u roku od 90 
(devedeset) dana  od dana uspostave regisra iz stava 
(1) ove Odluke, donese Uputstvo o sadržaju i načinu 
vođenja internog registra zemljišta, Uputstvo o 
sadržaju i načinu vođenja internog registra poslovnih 
zgrada, poslovnih prostorija i garaža i Uputstvo o 
sadržaju i načinu vođenja internog registra stanova. 
 
VII PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 37. 
 
Ova Odluka se ne primjenjuje na davanje u zakup 
poslovnih zgrada, prostora i garaža u vlasništvu 
Grada, raspolaganje i upravljanje stanovima u 
vlasništvu Grada, zakup javnih površina radi 
postavljanja privremenih objekata, što se regulira 
propisima Gradskog vijeća u skladu sa Zakonom, kao i 
na raspolaganje nekretninama kroz postupke dodjele 
koncesija ili uspostavu odnosa javnog - privatnog 
partnerstva, koji će se uređivati u skladu s posebnim 
zakonima. 

Član 38. 
 
(1) Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja se 
van snage Odluka o uslovima i načinu raspolaganja 
nekretninama u vlasništvu Općine Srebrenik 
neposrednom pogodbom ili zamjenom nekretnina 
(„Službeni glasnik Općine Srebrenik“, broj 1/18.). 
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(2) Svi postupci započeti prije stupanja na snagu ove 
odluke okončat će se po odredbama ranije Odluke. 
  

Član 39. 
 
Zakupni odnosi, stvarne i lične služnosti uspostavljene 
do dana stupanja ove Odluke, ostaju na snazi do isteka 
vremena na koje su zasnovane. 
 

Član 40. 
 
Ovlašćuje se Gradonačelnik da, u slučaju potrebe, 
donese Uputstvo o načinu primjene Odluke. 

 
Član 41. 

 
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenom glasniku Grada Srebrenika“. 
 
BOSNA I HERCEGOVINA                                         
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                 
TUZLANSKI KANTON     
GRAD SREBRENIK  
-G r a d s k o   v i j e ć e-   

         PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-27-510-3/23                          GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 31.10.2023.godine            Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
5.  

Na osnovu člana 9. i člana 23. stav 1. 
Privremene statutarne odluke Grada Srebrenik 
(“Službeni glasnik Grada Srebrenik”, broj:1/19 i 5/20) 
i člana 76. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 
Srebrenik - Prečišćen tekst (“Službeni glasnik Općine 
Srebrenik”, broj: 10/06, 2/10, 8/11, 2/17 i 7/17), 
Gradsko vijeće Grada Srebrenik na 28. redovnoj 
sjednici, održanoj dana 31.10.2023. godine, donosi: 
 

ODLUKU 
o Službenom glasniku Grada Srebrenik  

 
 
I- OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

 
(1)  Ovom odlukom određuje se izdavanje 

službenog glasila Grada Srebrenik, način 
izdavanja, uredništva, objavljivanje akata koje 
u obavljanju poslova iz svog djelokruga 
donose organi i tijela, javne ustanove i javna 
preduzeća Grada Srebrenik. 

 
Član 2. 

(Naziv glasila i izdavanje) 
 

(1) Naziv službenog glasila Grada Srebrenik je 
„Službeni glasnik Grada Srebrenik“ (u 
daljnjem tekstu „Službeni glasnik“). 

(2) Izdavač Službenog glasnika je Gradsko vijeće 
Grada Srebrenik, sa svim pravima i obvezama 
koje izdavaču pripadaju na osnovu Zakona o 
izdavačkoj djelatnosti. 

 
II- GLAVNI DIO 
 

Član 3. 
(Akti koji se objavljuju u Službenom glasniku) 

 
(1) U Službenom glasniku obavezno se objavljuju: 

a) akti Gradskoga vijeća, osim onih za koje 
Vijeće odluči da ih neće objaviti, 

b) odluke i drugi opći akti, kao i autentična 
tumačenja akata, rješenja, budžet Grada, 
godišnji izvještaj o izvršenju budžeta, 
završni račun, programi i planovi razvoja, 
akti izbora i imenovanja, akti raspolaganja 
imovinom Grada, te drugi akti u kojima se 
odredi objava u službenom glasilu Grada, 

c) opći akti Gradonačelnika, te pojedinačni akti 
za koje on odredi da će se objaviti, 

d) akti tijela, upravnih odjela i službi Grada 
Srebrenik za koje se odredi da će se  objaviti, 

e) statuti mjesnih zajednica, te akti u vezi sa 
izborima članova vijeća mjesnih zajednica, 

f) ispravke objavljenih akata, 
g) drugi akti kada je to propisano zakonom, 

aktom Gradskoga vijeća i Gradonačelnika. 
 

 
Član 4. 

(Akti koji se mogu objaviti u Službenom glasniku) 
 

(1) U Službenom glasniku mogu se objaviti: 
a) akti javnih preduzeća i javnih ustanova 

koji se odnose na ostvarivanje prava i 
dužnosti građana Grada Srebrenik, 

b) nekomercijalni oglasi i druge službene 
objave organa i tijela, javnih ustanova i 
javnih preduzeća Grada Srebrenik. 

  
Član 5. 

(Tekst objave akata)  
 

(1) Akti se objavljuju u tekstu koji utvrde organi, 
tijela, službe ili  javne ustanove i javna 
preduzeća koje ga je donijelo. 

(2) Tekst akata koje donosi Gradsko vijeće za 
objavu priprema Stručna služba Gradskog 
vijeća, uz pomoć predlagača akata. 

(3) Tekstove akata, kojih su donosioci drugi 
organi, tijela, službe ili javne ustanove i javna 
preduzeća, a ne Gradsko vijeće, za objavu 
pripremaju stručne službe tih donosilaca. 

(4) Donosioci akta, koje ne donosi Gradsko vijeće, 
podnose zahtjev Stručnoj službi Gradskog 
vijeća za objavu  akata u Službenom glasniku. 
Uz zahtjev se moraju priložiti potpisan i 
ovjeren prijepis akta za koji se traži objava 
(autentični tekst), te tekst u elektronskom 
obliku na nosaču podataka ili poslati na e-mail 
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Stručne službe Gradskog vijeća, u formatu 
datoteke podobne za obradu teksta.   

(5) Tekstovi akata dostavljenih za objavu u 
Službenom glasniku čuvaju se u arhivi Stručne 
službe Gradskog vijeća u skladu sa propisima 
o arhivskom poslovanju. 
 

Član 6. 
(Ispravka objavljenog akta  u Službenom glasniku) 

 
(1) U slučaju da objavljeni tekst nije identičan 

svom izvorniku ispravak će biti objavljen u 
prvom narednom broju Službenog glasnika. 

(2) Izvorni tekst propisa je tekst koji je donesen i 
potpisan i čiji originalni primjerak čuva 
donosilac propisa.  

(3) Objavljivanje ispravki propisa koje donosi 
Gradsko vijeće vrši se u skladu s Poslovnikom 
o radu Gradskog vijeća, a objavljivanje 
ispravke propisa drugih donosilaca vrši se na 
način utvrđen propisima donosioca. 

(4) U ispravci se uporedo navode pogrešan i 
ispravljeni tekst propisa, kao i mjesto, vrijeme 
i organ koji je izvršio ispravku. 

(5) Ako je pogreška u objavi akta nastala prilikom 
obrade testa od strane Stručne službe 
Gradskog vijeća, Sekretar Gradskog vijeća će 
utvrditi autentičnost teksta na osnovu 
izvornika dostavljenog uz zahtjev za objavu, ili 
na osnovu izvornika akta koje je donijelo 
Gradsko vijeće, te donijeti zaključak o ispravci 
objavljenog akta u Službenom glasniku. 

 
Član 7. 

(Jezik i pismo) 
 

(1) Akti se objavljuju u Službenom glasniku na 
službenom jeziku i pismu na kojem je akt 
donesen. 

(2) Objava akta na više službenih jezika u Bosni i 
Hercegovini, ili stranom jeziku, će se izvršiti 
samo ako donosilac akta to zahtijeva, ili je 
propisom donosioca akta to određeno. 

 
Član 8. 

(Glavni i odgovorni urednik) 
 
(1) Glavni i odgovorni urednik Službenog glasnika 

Grada Srebrenik je sekretar Gradskog vijeća. 
(2) Izdavanje Službenog glasnika, njegovu 

sadržajnu koncepciju i druga pitanja značajna 
za objavljivanje akta prati, razmatra i 
usmjerava Sekretar Gradskog vijeća. 

 
Član 9. 

(Oblik i forma izdavanja Službenog glasnika)  
 

(1) Službeni glasnik se izdaje u elektronskom 
izdanju koje je mašinski čitljiv oblik i u 
printanom izdanju. 

(2) Službeni glasnik izlazi periodično, i prema 
potrebi, u odgovarajućem broju primjeraka 
(printanog izdanja), o čemu odlučuje Sekretar 
gradskog vijeća. 

(3) Troškovi štampanja i izdavanja Službenog 
glasniku namiruju se iz Budžeta Grada 
Srebrenik. 

 
II- PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Član 10. 
(Kontinuitet izdavanja) 

 
(1) Službeni glasnik Grada Srebrenik nastavlja 

označavanje i numeraciju dosadašnjeg 
Službenog glasnika. 

 
Član 11. 

(Prestanak važenja propisa) 
 

(1) Danom stupanju na snagu ove Odluke prestaje 
da važi Odluka o službenom glasilu Općine 
Srebrenik („Službeni glasnik Općine 
Srebrenik“ broj: 3/01). 

 
Član 12. 

(Stupanje na snagu) 
 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Srebrenik“. 

 
BOSNA I HERCEGOVINA                                         
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                 
TUZLANSKI KANTON     
GRAD SREBRENIK  
-G r a d s k o   v i j e ć e-   

         PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-02-509-4/23                          GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 31.10.2023.godine            Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
6.  

Na osnovu odredaba člana 22. stav 2. i člana 363 
tačka 1. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 66/13. i 
100/13.), člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35.  Zakona 
o principima lokalne samouprave („Službene novine 
FBiH“, broj 49/06 i 51/09.), člana 6. Pravilnika o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 
Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene 
novine FBiH“, broj 17/14.), Odluke o utvrđivanju 
uslova i načina uspostave prava građenja na 
nekretninama u vlasništvu Grada Srebrenika na 
lokalitetu privredne zone „Tinja Gornja“ putem javnog 
nadmetanja/licitacije („Sl glasnik Grada Srebrenika“, 
broj 4/20.), i člana 9. Privremene Statutarne odluke  
Grada Srebrenika („Sl glasnik Grada Srebrenika“, broj 
1/19, 5/20) a u skladu sa Zakonom o Gradu Srebrenik 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
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broj 30/19), Gradsko Vijeće Grada Srebrenik, na 
sjednici od 31. 10. 2023. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o opterećenju zemljišta pravom građenja na 
lokalitetu privredne zone Tinja Gornja putem 

javnog nadmetanja - licitacije 
 

Član 1. 
 

Odobrava se opterećenje zemljišta pravom 
građenja putem javnog nadmetanja – licitacije i to 

sljedeće nekretnine u vlasništvu Grada Srebrenika na 
lokalitetu privredne zone „Tinja Gornja“ definisane 
Zoning planom privredne zone „Tinja Gornja“ 
(„Službeni glasnik Grada Srebrenik“, broj 1/19.): 

 
 
 
 
 
 

 
R/
b 

Broj 
poslovnog 
kompleksa 
označenog 
u zoning 

planu 

Broj 
katastars

ke 
čestice 

po 
novom 

premjeru 

Broj 
katastarske 
čestice u 

zemljišnoj 
knjizi  

Površin
a 

parcele 

Horizontalni i 
vertikalni 
gabariti 
objekta 

Početna tržišna 
cijena mjesečne 

zakupnine  u KM za 
cijelu parcelu 

1. „40“ k.p.2532/
66 KO 
Tinja 

k.č.2532/66 
KO Tinja 

5738 
m2 

gabariti  
26,00 x 60,00 
m spratnosti 
P+2  

189,35 bez PDV-a,  
221,49 sa PDV- om 

2. „45“ k.p.2532/
67 
KO Tinja 

k.č.2532/67 
KO Tinja 

5841 
m2 

gabariti  
26,00 x 60,00 
m spratnosti 
P+2  

192,75 bez PDV-a  
225,46 sa PDV-om 

3. „39“ k.p.2532/
61 
KO Tinja 

k.č.2532/61 
KO Tinja 

4362 
m2 

gabariti  
26,00 x 45,00 
m spratnosti 
P+2  

143,95 bez PDV-a 
168,37 sa PDV-om 

4. „41“ k.p.2532/
62 KO 
Tinja 

k.č.2532/62 
KO Tinja 

4190 
m2 

gabariti  
26,00 x 45,00 
m spratnosti 
P+2  

138,27 bez PDV-a  
161,73 sa PDV-om 

5. „38“ k.p.2530/
1 KO 
Tinja  

k.č.2530/1 
KO Tinja  

5502 
m2 

gabariti  
26,00 x 60,00 
m spratnosti 
P+2 

181,57 bez PDV-a  
212,38 sa PDV-om 

6. „42“ k.p.2532/
63  
KO Tinja  

k.č.2532/63  
KO Tinja  

2837 
m2 

gabariti  
14,00 x 30,00 
m spratnosti 
P+2  

93,62 bez PDV-a  
109,51 sa PDV-om 

7. „43“ k.p.2532/
64 
KO Tinja 

k.č.2532/64 
KO Tinja 

2050 
m2 

gabariti  
14,00 x 30,00 
m spratnosti 
P+2  

67,65 bez PDV-a 
79,16 sa PDV-om 

8. „44“ k.p.2532/
65 
KO Tinja 

k.č.2532/65 
KO Tinja 

2205 
m2 

gabariti  
14,00 x 30,00 
m spratnosti 
P+2  

72,77 bez PDV-a  
85,11 sa PDV-om 

9. „48“ k.p.2532/
58 
KO Tinja 

k.č.2532/58 
KO Tinja 

3100 
m2 

gabariti  
30,00 x 24,00 
m spratnosti 
P+2  

102,30 bez PDV-a  
119,66 sa PDV-om 
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Za navedenu katastarsku opštinu izvršeno je 
usaglašavanje podataka katastra i zemljišne knjige. 
 

Član 2. 
 

Za građevinske parcele iz člana 1. ove Odluke a koje su 
predmet javnog nadmetanja donesena je načelna 
urbanistička saglasnost. 
 

Član 3. 
 

(1) Opterećenje pravom građenja na 
nekretninama iz člana 1. ove Odluke vršit će 
se putem javnog nadmetanja-licitacije. 

(2) Na osnovu ove Odluke, Gradonačelnik Grada 
Srebrenik će raspisati javni oglas o 
opterećenju zemljišta pravom građenja na 
nekretninama iz člana 1. ove Odluke putem 
javnog nadmetanja-licitacije, sa pravom da iz 
tehničkih razloga, ukoliko se za to ukaže 
potreba može poništiti raspisani oglas i 
objaviti novi u skladu sa odredbama ove 
Odluke. 

(3) Javni oglas iz prethodnog stava ovog člana 
objavit će se na oglasnim tablama u zgradi 
Gradske uprave Grada Srebrenika i internet 
stranici Grada Srebrenik (www.srebrenik.ba), 
a u jednom dnevnom listu koji se izdaje u 
Federaciji Bosne i Hercegovine objavit će se 
obavijest o raspisivanju Javnog oglasa koja 
obavezno sadrži podatke o nekretninama koje 
se opterećuju pravom građenja (broj 
poslovnog kompleksa označenog u zoning 
planu, broj katastarske parcele odnosno 
čestice, površinu parcele, horizontalne i 
vertikalne gabarite objekta i početnu tržišnu 
cijenu mjesečne zakupnine), te informaciju o 
mjestu objave integralnog teksta Javnog 
oglasa. 

(4) Javni oglas mora biti objavljen najmanje 15 
dana prije dana određenog za nadmetanje-
licitaciju.   

(5) Ukoliko, po provođenju javnog oglasa iz stava 
(2) ovog člana, odluka ne bude realizovana u 
cjelosti u odnosu na sve nekretnine iz člana 1. 
ove Odluke, ovlašćuje se Gradonačelnik da za 
preostale nekretnine raspiše i objavi novi 
javni oglas. 

  
Član 4. 

 
Početnu tržišnu cijenu mjesečne naknade za zemljište 
koje je predmet opterećenja pravom građenja 
navedenog u prethodnom članu ove Odluke u visini 
prosječne zakupnine za takvo zemljište zajednički su 
utvrdili sudski vještaci odgovarajuće struke svojim 
Nalazom i mišljenjem sačinjenim u oktobru 2023 

godine u iznosu od 0,033 KM/m2 bez PDV-a, odnosno 
0,0386 KM/m2 sa PDV-om. 
 

Član 5. 
 

(1) Uslov za ostvarivanje prava građenja na 
nekretninama iz člana 1. ove Odluke je da se 
na istim grade poslovni objekti proizvodno-
poslovne djelatnosti prema Odluci o 
klasifikaciji djelatnosti BiH 2010 („Službeni 
glasnikBiH“, broj:47/10.) 

(2) U obuhvatu zoning plana nije dopuštena 
djelatnost izgradnje fizičkih struktura i radovi 
suprotni namjeni zone, stanovi koji nisu za 
nadzorno osoblje, osoblje u pripravnosti i 
vlasnike pogona te nisu dopuštene djelatnosti 
koje ometaju primarnu zonu namjene, 
izgradnja fizičkih struktura i radovi suprotno 
namjeni u putnom pojasu ako posebnim 
propisom nije drugačije predviđeno, 
provođenje instalacija kojima se opslužuju 
objekti izvan područja sanitarne zaštite kao i 
sve  aktivnosti kojima bi se mogao ugroziti 
režim sanitarne zaštite.  

(3)  Pored uslova iz stava (1) i (2) ovog člana, 
uslov za ostvarivanje prava građenja na 
predmetnim nekretninama je i broj 
zaposlenih na način da na 300 m2 bruto 
izgrađene površine proizvodno-poslovnog 
objekta otvori najmanje jedno radno mjesto. 

(4) Djelatnost pojedinih proizvodno-poslovnih  
kompleksa – objekata u obuhvatu zoning 
plana zavisit će od konkretnih zahtjeva 
potencijalnih investitora koji moraju biti u 
skladu sa stavom (2) ovog člana što će se 
pojedinačno utvrđivati kroz izdavanje 
urbanističko tehničke dokumentacije i 
saglasnosti od nadležnih institucija.  

  
Član 6. 

 
(1) Pravo učešća u postupku javnog nadmetanja 

imaju sva domaća i strana registrovana fizička 
i pravna lica, kao i više takvih lica po osnovu 
ugovora o zajedničkoj gradnji. 

(2) Učesnici u postupku javnog nadmetanja dužni 
su na nekretninama iz člana 1. ove Odluke 
graditi poslovne objekte proizvodno –
poslovne djelatnosti iz člana 5. stav (1) ove 
Odluke za koje su registrovani i koje su 
prijavom na Javni oglas naznačili da će 
obavljati, o čemu su dužni, kao dokaz o 
registrovanoj djelatnosti, dostaviti rješenje o 
registrovanoj djelatnosti za fizička lica 
odnosno aktuelni izvod iz sudskog registra za 
pravna lica.  
 

 
 



SLUŽBENI GLASNIK 

Strana 20    Četvrtak, 02. novembar 2023. godine 

Član 7. 
 

Pravo građenja na nekretninama iz člana 1. ove Odluke 
uspostavlja se na vremenski period od 40 godina, uz 
mogućnost sporazumnog produženja na rok ne duži 
od onog na koji je uspostavljeno. 

 
Član 8. 

 
(1) Učesnici u postupku javnog nadmetanja – 

licitacije mogu podnijeti više prijava za više 
nekretnina, ali pravo građenja mogu ostvariti 
samo na jednoj nekretnini. 

(2) Izuzetno, učesnici u postupku javnog 
nadmetanja – licitacije mogu ostvariti pravo 
na dvije ili više nekretnina ukoliko se radi o 
spajanju susjednih nekretnina jer to zahtijeva 
poslovno- privredni proces. 

 
Član 9. 

 
(1) Prijava za učešće na javnom nadmetanju-

licitaciji podnosi se u pismenom obliku i mora 
sadržavati sljedeće:   
a) Ime i prezime registrovanog fizičkog lica 

odnosno naziv pravnog lica  
b) Kontakt telefon 
c) Adresa registrovanog fizičkog lica 

odnosno sjedište pravnog lica 
d) Oznaku nekretnine za koju se podnosi 

prijava ( broj katastarske čestice  ili 
naznaka poslovnog kompleksa), 

e) Naznaka djelatnosti koja će se obavljati u 
poslovnom objektu koji se namjerava 
izgraditi 

f) Potpis registrovanog fizičkog lica odnosno 
potpis ovlaštenog pravnog lica i pečat. 

(2) Učesnik javnog nadmetanja licitacije uz 
prijavu dužan je dostaviti orginalnu ili od 
nadležnog organa ovjerenu fotokopiju 
dokumentacije i to : 
a) Rješenje o registrovanoj djelatnosti, za 

registrovano fizičko lice odnosno aktuelni 
izvod iz sudskog registra za pravno lice 
(ne starije od 90 dana od dana 
podnošenja prijave), 

b) Važeća lična karta registrovanog fizičkog 
lica (lica ovlaštenog za zastupanje 
registrovanog fizičkog lica), odnosno 
važeća lična karta odgovornog lica u 
pravnom licu (lica ovlaštenog za 
zastupanje odgovornog lica u pravnom 
licu), 

c) Dokaz o uplaćenoj kapari u iznosu od 
500,00 KM, 

d) Dokaz prijave prebivališta (PBA-3 
obrazac) za registrovano fizičko lice 
odnosno  odgovornog lica u pravnom licu, 

e) Uvjerenje o poreznoj registraciji – ID broj 
poreznog obveznika, 

f) Orginal potvrdu nadležne porezne uprave 
iz koje je vidljivo da je pravna ili fizička 
osoba izmirila sve dospjele porezne 
obaveze izdatu nakon objavljivanja javnog 
oglasa, 

g) Orginal potvrdu Uprave za indirektno 
oporezivanje o uplaćenom PDV-ukoliko je 
prijavljeni učesnik obveznik plaćanja 
PDV-a izdatu nakon objavljivanja javnog 
oglasa , 

h) Dokaz o izmirenim obavezama po osnovu 
PIO/MIO, izdat od strane nadležne 
poreske uprave, te dokaz iz kojeg je 
vidljivo da učesniku oglasa nije blokiran 
žiro račun, izdat od strane Centralne 
banke BiH, orginal, nakon objavljivanja 
javnog oglasa   

i) Izjavu ovjerenu kod nadležnog organa 
kojom prihvata obavezu da u roku ne 
dužem od 24 mjeseca od dana 
pravosnažnosti pribavljenog odobrenja za 
građenje izgradi i stavi u funkciju 
proizvodni/poslovni objekat, 

j) Izjavu ovjerenu kod nadležnog organa 
kojom prihvata obavezu da u roku ne 
dužem od šest mjeseci od dana izdavanja 
upotrebne dozvole za objekat izgrađen na 
ime utvrđenog prava građenja, otvori 
najmanje jedno radno mjesto na 300 m2 
bruto izgrađene površine 
proizvodnog/poslovnog objekta unutar 
građevinske parcele, 

k) Ugovor o zajedničkoj gradnji ukoliko u 
postupku javnog nadmetanja učestvuje 
više registrovanih fizičkih odnosno 
pravnih lica. 

 
Član 10. 

 
(1) Javno nadmetanje /licitaciju će  provesti 

komisija koju imenuje Gradsko vijeće. 
Nadmetanje/licitacija će se provoditi po 
postupku utvrđenom  Pravilnikom o postupku 
javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 
Hercegovine, kantona, općina i gradova 
(„Službene novine FBiH“, broj 17/14.). 

(2) Javnom nadmetanju –licitaciji je dužan da 
prisustvuje podnosilac prijave ili lice koje ima 
punomoć za zastupanje podnosioca prijave za 
postupak javnog nadmetanja – licitacije. 

 

Član 11. 
 

(1) Ako ne uspije prva licitacija, licitacija se 
ponavlja. 

(2) Ako ne uspije ni ponovljena licitacija, smatra 
se da je javno nadmetanje bezuspješno. 

(3) U slučaju iz stava (2) ovog člana raspolaganje 
nekretninom može se izvršiti neposrednom 
pogodbom s tim što cijena nekretnine koja se 
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opterećuje pravom građenja ne može biti niža 
od tržišne cijene te nekretnine. 

 
Član 12. 

 
(1) Licitacija se može održati samo ako u njoj 

učestvuju najmanje  dva učesnika. 
(2)  Ako se na licitaciju javi samo jedan učesnik 

Komisija može pristupiti  postupku 
opterećenja pravom građenja nekretnine 
neposrednom pogodbom, pod uvjetom da 
cijena ne može biti niža od početne cijene 
objavljene u oglasu o licitaciji. 

 
Član 13. 

 
(1) Učesnici javnog nadmetanja/licitacije su dužni 

položiti kaparu za nekretnine iz člana 1. ve 
Odluke u iznosu od  500,00 KM uplatom na 
depozitni račun Budžeta grada Srebrenik 
broj:1321500299280097, vrsta prihoda 
722431, šifra grada 085, budžetska 
organizacija 0301001. 

(2) Ukoliko učesnik javnog nadmetanja – licitacije 
podnese prijavu za više nekretnina iz člana 1. 
ove Odluke dužan je položiti kaparu u iznosu 
od po 500,00 KM za svaku nekretninu. 

(3) Kapara iz stava (1) i (2) ovog člana neće se 
vraćati ukoliko učesnik javnog nadmetanja 
odustane od zaključenja ugovora o osnivanju 
prava građenja. 

(4)  Učesniku javnog nadmetanja koji ne ostvari 
pravo na zasnivanje prava građenja uplaćena 
kapara će se vratiti u roku od 15 dana od dana 
zaključenja postupka javnog nadmetanja. 

 
Član 15. 

 
Osnovni kriterij za izbor najpovoljnijeg ponuđača 
je visina ponuđene mjesečne zakupnine za 
nekretninu iz člana 1. ove Odluke. 

 
Član 16. 

 
(1) Nakon provedene procedure javnog 

nadmetanja /licitacije na osnovu zapisnika 
Komisije za provođenje javnog nadmetanja 
/licitacije, Gradsko vijeće će na prijedlog 
Gradonačelnika i uz prethodno pribavljeno 
mišljenje Gradskog pravobranilaštva, donijeti 
odluku o izboru najpovoljnijih ponuđača sa 
kojima će se pojedinačno zaključiti ugovor o 
osnivanju prava građenja na nekretninama iz 
člana 1. ove Odluke u formi notarski obrađene 
isprave. 

(2) Ugovor iz stava 1. ovog člana, uz prethodno 
pribavljeno mišljenje na isti od strane 
Gradskog pravobranilaštva, potpisuje 
Gradonačelnik ili osoba koju Gradonačelnik 
posebno ovlasti. 

(3) Troškove izrade i notarske obrade ugovora o 
osnivanju prava građenja kao i pripadajućeg 

poreza na promet nepokretnosti snosi nositelj 
prava građenja. 

(4) Lice koje bude izabrano za najpovoljnijeg 
ponuđača dužno je dostaviti kao sredstvo 
obezbjeđenja plaćanja zakupnine za vrijeme 
trajanja prava građenja, mjeničnu izjavu i 
bjanko mjenicu danom zaključenja ugovora o 
pravu garđenja s tim da mjenični dužnik 
(trasat ) može biti samo banka  

(5) Nositelj prava građenja će izvršiti upis tog 
prava u zemljišnoj knjizi na nekretnini u 
vlasništvu Grada Srebrenik na kojoj je pravo 
građenja uspostavljeno. 

(6) Nakon zaključenja ugovora o osnivanju prava 
građenja i uplate iznosa prve mjesečne 
zakupnine, nositelj prava građenja će se uvesti 
u posjed nekretnine. 

 
Član 17. 

 
(1) Nosilac prava građenja je dužan plaćati 

zakupninu mjesečno po fakturi ispostavljenoj 
od strane gradske službe nadležne za finansije 
do petog u mjesecu za prethodni mjesec.  

(2) Obaveza plaćanja zakupnine teče od dana 
zaključivanja ugovora o pravu građenja. 

(3) Uplaćena kapara se nosiocu prava građenja 
uračunava kao unaprijed plaćena zakupnina.  

(4) Iznos zakupnine se usklađuje jedanput 
godišnje s ostvarenom stopom inflacije ili 
deflacije u toj godini a korigovana zakupnina 
će se primjenjivati u tekućoj godini . 

(5) Ukoliko nositelj prava građenja kasni s 
plaćanjem zakupnine dva mjeseca uzastopno 
vlasnik nekretnine će aktivirati instrument 
obezbjeđenja plaćanja. 

(6) Ukoliko je kašnjenje duže od tri mjeseca 
uzastopno smatrat će se da je nositelj prava 
građenja jednostrano raskinuo ugovor. 

(7) U slučaju proteka roka iz stava 6. ovog člana, 
Gradska služba nadležna za finansije, podnijet 
će inicijativu Gradskom pravobranilaštvu za 
pokretanje postupka donošenja odluke o 
ukidanju zasnovanog prava građenja, a koju 
odluku, na prijedlog Gradonačelnika, donosi 
Gradsko vijeće. 

(8) U slučaju donošenja odluke iz stava 7. ovog 
člana, vlasnik zemljišta Grad Srebrenik nema 
obavezu obeštećenja nosioca prava građenja 
koji je na nekretnini koja je bila predmet 
ugovora o osnoivanju prava građenja započeo 
ili izgradio objekat/objekte. 

(9) Grad Srebrenik će u roku od 30 dana od dana 
donošenja odluke iz stava 7. ovog člana, 
pozvati nosioca prava građenja da o svom 
trošku i riziku ukloni izgrađene objekte ili 
dijelove objekata. 
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Član 18. 
 

(1) Nosilac prava građenja je u obavezi da u roku 
od 30 dana od dana zaključenja ugovora o 
osnivanju prava građenja, od nadležne 
gradske službe zatraži dopunu rješenja o 
urbanističkoj saglasnosti sa svim neophodnim 
podacima koji su relevantni za odobravanje 
građenja, te nakon pravosnažnosti 
pribavljenog rješenja o odobrenju za građenje 
u roku ne dužem od 24 mjeseca, izgradi 
poslovni objekat u skladu sa pribavljenim 
odobrenjem za građenje i ugovorom o 
osnivanju prava građenja. 

(2) Ukoliko nositelj prava građenja ne izvrši 
obavezu na način i u roku iz stava (1) ovog 
člana, Gradska služba nadležna za prostorno 
uređenje podnijet će inicijativu Gradskom 
pravobranilaštvu za pokretanje postupka 
donošenja odluke o ukidanju zasnovanog 
prava građenja, a koju odluku, na prijedlog 
Gradonačelnika, donosi Gradsko vijeće. 

(3) U slučaju donošenja odluke iz stava 2. ovog 
člana, vlasnik zemljišta Grad Srebrenik nema 
obavezu obeštećenja nosioca prava građenja 
koji je na nekretnini koja je bila predmet 
ugovora o osnoivanju prava građenja započeo 
ili izgradio objekat/objekte. 

(4) Grad Srebrenik će u roku od 30 dana od dana 
donošenja odluke iz stava 2. ovog člana, 
pozvati nosioca prava građenja da o svom 
trošku i riziku ukloni izgrađene objekte ili 
dijelove objekata. 

 
Član 19. 

 
Ukoliko nosilac prava građenja ne ispuni uslove iz 
člana 5. ove Odluke, ili u postupku izdavanja 
urbanističke saglasnosti ne pribavi okolinsku 
dozvolu izdatu od strane nadležnog ministarstva 
za slučaj kada namjena građevine ili drugi zahvat 
u prostoru može imati značajan uticaj na okolicu i 
kada se nalazi na spisku objekata za koju je 
potrebno dobiti okolinsku dozvolu od nadležnog 
ministarstva, smatrat će se da je nosilac prava 
građenja jednostrano raskinuo zaključeni ugovor, 
a nadležna gradska služba za finansije odnosno 
prostorno uređenje će podnijeti inicijativu 
gradskom pravobranilaštvu za pokretanje 
postupka donošenja odluke o ukidanju 
zasnovanog prava građenja, koju odluku, na 
prijedlog gradonačelnika, donosi gradsko vijeće. 

 
Član 20. 

 
(1) Uspostavljeno pravo građenja može se 
prenositi na druge osobe i opteretiti putem 
zaključenog pravnog posla, odluke nadležnog 
tijela i nasljeđivanjem. 
(2) Lice koje ostvari pravo građenja ne može se 
odreći tog prava bez saglasnosti vlasnika 
nekretnine koja je opterećena. 

Član 21. 
 

(1) U slučaju da do raskida ugovora o zasnivanju 
prava građenja dođe krivicom nosioca prava 
građenja prije isteka vremenskog perioda na 
koji je ugovor zaključen, Gradska služba 
nadležna za finansije, podnijet će inicijativu 
Gradskom pravobranilaštvu za pokretanje 
postupka donošenja odluke o ukidanju 
zasnovanog prava građenja, a koju odluku, na 
prijedlog Gradonačelnika, donosi Gradsko 
vijeće. 

(2) U slučaju donošenja odluke iz prethodnog 
stava ovog člana, vlasnik zemljišta Grad 
Srebrenik nema obavezu obeštećenja nosioca 
prava građenja koji je na nekretnini koja je 
bila predmet ugovora o osnivanju prava 
građenja započeo ili izgradio objekat/objekte. 

(3) Grad Srebrenik će u roku od 30 dana od dana 
donošenja odluke iz stava 1. ovog člana, 
pozvati nosioca prava građenja da o svom 
trošku i riziku ukloni izgrađene objekte ili 
dijelove objekata. 

 
Član 22. 

 
Na osnovu ove Odluke, Gradonačelnik će putem 
nadležnih gradskih službi pratiti realizaciju 
zaključenih ugovora o uspostavljenom pravu građenja. 

 
Član 23. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 
Službenom glasniku Grada Srebrenika.  
 
BOSNA I HERCEGOVINA                                         
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                 
TUZLANSKI KANTON     
GRAD SREBRENIK  
-G r a d s k o   v i j e ć e-   

        PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-19-528-3/23                          GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 31.10.2023.godine           Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
7.  

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH ("Službene novine F 
BiH", broj:49/06 i 51/09), i člana 9. Privremene 
statutarne odluke Grada Srebrenik („Službeni glasnik 
Grada Srebrenik“, broj: 1/19 i 5/20), Gradsko vijeće 
grada Srebrenika na 28. sjednici održanoj dana 
31.10.2023. godine, donijelo je: 

 
ODLUKU 

o izmjenama Odluke o javnim raspravama u općini 
Srebrenik 

 
Član 1. 

 
U Odluci o javnim raspravama u općini Srebrenik 

(“Službeni glasnik Općine Srebrenik”, broj: 11/04), u 
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cjelokupnom tekstu osnovne Odluke riječi “Općina, 
Općinsko vijeće i Općinski načelnik”, zamjenjuju se 
riječima “Grad, Gradsko vijeće i gradonačelnik”. 

Član 2. 
 
U članu 5. u stavu 1. broj ”30”, zamjenjuje se 

brojem “15”.  
Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 
“Službenom glasniku Grada Srebrenik”. 

 
BOSNA I HERCEGOVINA                                         
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                 
TUZLANSKI KANTON     
GRAD SREBRENIK  
-G r a d s k o   v i j e ć e-   

         PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-04-516-2/23                          GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 31.10.2023.godine            Mato Matijević, s.r. 

---------------------------
8.  

Na osnovu člana 9. Privremene statutarne 
Odluke grada Srebrenik («Službeni glasnik grada 
Srebrenik» broj: 1/19 i 5/20) i Odluke o budžetu 
grada Srebrenik za 2023. godinu («Sl. glasnik Grada 
Srebrenik» broj: 2/23), Odluke o izvršavanju budžeta 
grada Srebrenik za 2023. godinu («Sl. glasnik Grada 
Srebrenik» broj: 2/23), Gradsko vijeće grada 
Srebrenik, na  dvadesetosmoj sjednici, održanoj dana 
31.10.2023. godine, donosi: 
 

PROGRAM  
UTROŠKA SREDSTAVA SA KRITERIJIMA 

RASPODJELE SREDSTAVA “OSTALI GRANTOVI 
POJEDINCIMA – PODSTICAJ POLJOPRIVREDNOJ 
PROIZVODNJI” UTVRĐENIH BUDŽETOM GRADA 

SREBRENIK ZA 2023. GODINU  
 

 Podaci o Programu 
 

Programa se razmatra na sjednici Gradskog 
vijeća grada Srebrenik dana 31.10.2023. godine. 
Period realizacije Programa: Novembar-decembar 
2022. godine do kraja roka po Javnom pozivu za 2023. 
godinu za uginuća stoke i peradi, a za ostale korisnike 
od 01.01.2023. godine do 31.10.2023. godine. 
Ukupna vrijednost Programa planiranog Budžetom 
grada Srebrenik za 2023. godinu iznosi 200.000,00 
KM.  
Izvor sredstava: Budžet grada Srebrenik za 2023. 
godinu, pozicija ekonomskog koda «614 239-2 Ostali 
transferi pojedincima – podsticaj poljoprivrednoj 
proizvodnji» organizaciona klasifikacija - 06. 
 
 I  -  UVOD    
                          
       Primarna poljoprivredna proizvodnja u našim 

uslovima predstavlja prioritetnu granu za održavanje i 
budući razvoj našeg društva. 
 

Prirodni uslovi koje imamo i velika 
nezaposlenost, poljoprivrednoj proizvodnji daje 
izuzetan značaj. Uslijed niza objektivnih i subjektivnih 
faktora, mogućnost intenzivnije poljoprivredne 
proizvodnje na ovim prostorima do sada se 
nedovoljno koristila, zbog čega smo dovedeni u 
poziciju da uvozimo velike količine poljoprivrednih 
proizvoda veoma sumnjivog porijekla, te na taj način 
izvozimo novac, odnosno radna mjesta. 
        

Grad Srebrenik ima resursne preduslove 
(klima, zemljište i voda) za ovu djelatnost i može 
obezbijediti većinu osnovnih prehrambenih proizvoda 
animalnog i biljnog porijekla za svoje stanovništvo i 
prerađivačku industriju, uz uslov da se obezbijede 
povoljni krediti i adekvatne novčane podrške za 
primarnu poljoprivrednu proizvodnju i prehrambenu 
industriju. 
        

Novčana podrška u primarnoj poljoprivrednoj 
proizvodnji ima za cilj proizvodnju hrane za domaće 
tržište i stvaranje preduslova za izvoz. 

Grad Srebrenik je u Budžetu za 2023. godinu 
po ovom Programu  planirao sredstva za podsticaj u 
poljoprivredi sa gradskog nivoa u iznosu od 
200.000,00 KM, što čini 0,89 %  ukupnih poreznih 
prihoda i primitaka planiranih Budžetom Grada 
Srebrenik za 2023. godinu. 

 
Iznos od 200.000,00 KM čini 0,89 % ukupnih 

poreznih prihoda i primitaka planiranih Budžetom 
grada Srebrenikza 2023. godinu, na poziciji 
ekonomskog koda «614 239-2 Ostali transferi 
pojedincima – podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji» 
organizaciona klasifikacija – 06, što znači da su ova 
sredstva u iznosu od 200.000,00 KM predmet ovog 
Programa.         
 
 II  -  KRITERIJI ZA RASPODJELU SREDSTAVA    
 
        Odobrena finansijska sredstva iz Budžeta grada 
Srebrenik «Ostali transferi pojedincima – Podsticaj 
poljoprivrednoj proizvodnji» raspoređivat će se 
pravnim licima, fizičkim licima i obrtnicima iz oblasti 
poljoprivredne djelatnosti (u daljnjem tekstu: 
korisnici) prema općim i posebnim kriterijima. 
 
            OPĆI  KRITERIJI 
 

Pravo na ostvarivanje novčanih podrški stiču 
korisnici – poljoprivredni proizvođači sa područja 
grada Srebrenik: 
 

a) Da su imali uginuća stoke i peradi u periodu 
navedenom u Javnom pozivu za 2023. godinu 
na području grada Srebrenik uz uslove 
propisane ovim Programom, bez obzira dali 
su registrovani u registru RPG i RK. 
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b) Da su registrovani poljoprivredni proizvođači 
u registru RPG i RK, da imaju u ugovorenu 
proizvodnju merkantilnog krompira sa 
registrovanim otkupljivačem na području 
grada Srebrenik u 2023. godini, da su imali 
štete na pčelinjim zajednicama tj. za saniranje 
šteta i opstanak pčela na području Grada 
Srebrenik, da su imali štete na usjevima 
zasijanim u plastenicima koje su prijavili 
Službi Civilne zaštite grada Srebrenik do 
momenta usvajanja ovog Programa za 2023. 
godinu, da su imali zasnovanu proizvodnju 
pšenice roda 2023. godine, da su imali steone 
junice nabavljene preko uvoznika-uvezene iz 
vana i pretrpljene štete na zasadima šljiva od 
mraza, leda i nevremena za poljoprivrednike 
koji su u Udruženju šljivara „Šljiva“  Srebrenik.  

 
c) Da su poljoprivredni proizvođači sa područja 

grada Srebrenik koji su ugovorili proizvodnju 
kornišona, koji su ušli u Program IFAD-a za 
2023. godinu, te koji nisu za 2023. godinu 
ostvarili novčane potpore sa viših nivoa vlasti, 
te poljoprivrednici koji su u 2023. godini imali 
proizvodnju krošnjastog voća a da za tu 
prizvodnju u 2023. godini nisu ostvarili 
novčane potpore sa viših nivoa vlasti. 
 

d) Da su poljoprivredni proizvođači sa područja 
grada Srebrenik koji su registrovani u RPG i 
RK, koji imaju proizvodnju povrća u 
plasteniku čija je folija dotrajala i koju treba 
zamijeniti, te koji su ostvarili podsticaje za 
ovu proizvodnju u 2022. godini.  

 
            POSEBNI  KRITERIJI 

 
Pravo na ostvarivanje novčanih podrški stiču 

korisnici koji pored opštih ispunjavaju i posebne  
kriterije propisane ovim Programom. 

 
a) Da su poljoprivredni proizvođači sa područja 

grada Srebrenik koji su imali uginuća stoke i 
peradi u periodu novembar-decembar 2022. 
godine do kraja roka po Javnom pozivu za 
2023. godinu za područje grada Srebrenik, te 
koji uz prijavni obrazac – zahtjev za novčanu 
podršku dostave: 

 pojedinačni izvještaj o bolesti i uginuću stoke, 
ovjeren od strane veterinarske stanice 
registrovane na području grada Srebrenik ili 
dokaza od MUP-a TK - PS Srebrenik o 
nastanku događaja i utvrđenoj šteti ili izjave 
korisnika o pričinjenoj šteti.   

 fotokopiju žiro – računa korisnika novčane 
podrške i  

 fotokopiju lične karte korisnika novčane 
podrške.  

 
b) Da su registrovani poljoprivredni proizvođači 

u registru RPG i RK, da imaju u ugovorenu 

proizvodnju merkantilnog krompira sa 
registrovanim otkupljivačem na području 
grada Srebrenik za 2023. godinu, te koji uz 
prijavni obrazac – zahtjev za novčanu podršku 
dostave: 

 dokaz o ažuriranju iz RPG i RK za 2023. 
godinu u kome je prijavljena proizvodnja  

            merkantilnog krompira,  
 ovjernu kopiju ugovora o proizvodnji 

merkantilnog krompira sa registrovanim              
            otkupljivačem sa pdručja grada Srebrenik u 
2023. godinu, 

 fotokopiju žiro – računa korisnika novčane 
podrške i  

 fotokopiju lične karte korisnika novčane 
podrške.  

 
c) Da su poljoprivredni proizvođači sa područja 

grada Srebrenik koji su ugovorili proizvodnju 
kornišona, koji su ušli u Program IFAD-a za 
2023. godinu, bez obzira dali su registrovani u 
registru RPG i RK, koji uz prijavni obrazac – 
zahtjev za novčanu podršku dostave: 

 ovjernu kopiju dokaza o saradnji sa IFAD-om, 
tj. dokaz o ugovornoj proizvodnji kornišona sa 
registrovanim otkupljivačem u 2023. godini, 
prema Memorandumu o razumjevanju br. 07-
1205/21 ili dokaz otkupljivača o ugovorenoj 
proizvodnji kornišona i zasnovanoj 
proizvodnji u 2023. godini.  

 fotokopiju žiro – računa korisnika podrške i  
 fotokopiju lične karte korisnika podrške. 

 
d) Poljoprivrednici koji su u 2022. godini imali 

proizvodnju krošnjastog voća, a da za tu 
proizvodnju u 2022. godini nisu ostvarili 
novčane potpore sa viših nivoa vlasti, a 
podnosili zahtjev, koji uz prijavni obrazac – 
zahtjev za novčanu podršku dostave: 

 dokaz o ažuriranju iz RPG i RK za 2022. godinu 
u kome je prijavljena proizvodnja  

      krošnjastog voća,  
 ovjernu izjavu o proizvodnji krošnjastog voća u 

2022. godini.  
 fotokopiju žiro – računa korisnika podrške i  
 fotokopiju lične karte korisnika podrške. 
 
e) Da pčelarsko udruženje „Roj“ Srebrenik izvrši 

nabavku pčelinjih pogača za prehranu pčela 
za svoje članove udruženja, te da pčelarsko 
udruženje „Roj“ Srebrenik uz prijavni 
obrazac- zahtjev za novčanu podršku dostavi: 

  dokaz o ažuriranju iz RPG i RK za 2023. 
godinu,  

 spisak svojih članova sa brojem prijavljenih 
(košnica) pčelinjih zajednica u 2023.  

            godini.   
 

 f) Da udruženje šljivara „Šljiva“ Srebrenik za 
poljoprivredne proizvođače-svoje članove 
udruženja koji su u 2023. godini pretrpjeli štete od 
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mraza, leda i nevremena izvrši nabavku zaštitnih 
sredstava za suzbijanje monilije i drugih bolesti na 
šljivi, koji uz prijavni obrazac – zahtjev za novčanu 
podršku dostave: 

      -   dokaz o ažuriranju iz RPG i RK za 2023. godinu,  
      - spisak svojih članova sa brojem prijavljenih 
hektara zasada šljive u 2023. godini.  
            

g) Da su imali štete na usjevima zasijanim u 
plastenicima koje su prijavili Službi Civilne 
zaštite grada Srebrenik do momenta usvajanja 
Programa za 2023. Godinu, koji uz  
prijavni obrazac – zahtjev za novčanu podršku 
dostave: 

 dokaz o ažuriranju iz RPG i RK za 2023. godinu 
u kome je prijavljena proizvodnja  
povrća u plasteniku,  

 dokaz o procijenjoj šteti u 2023. godini na 
obrascu Š-POM, 

 fotokopiju žiro – računa korisnika podrške i  
 fotokopiju lične karte korisnika podrške.  
     

h) Da su poljoprivredni proizvođači sa područja 
grada Srebrenik, bez obzira dali su prijavljeni 
u registre RPG i RK, koji su imali proizvodnju 
pšenice na površini od 0,5 do 0,99 ha tj. roda 
2023. godine, koji uz prijavni obrazac – zahtjev 
za novčanu podršku dostave:  

 dokaz o nabavci sjemena za navedenu 
zasijanu površinu tj. račun iz 2022. godine, 

 fotokopiju žiro – računa korisnika podrške i  
 fotokopiju lične karte korisnika podrške.  

 
i) Da su poljoprivredni proizvođači sa područja 

grada Srebrenik, bez obzira dali su prijavljeni 
u registre RPG i RK, kojin su imali nabavku 
steonih junica preko uvoznika – uvezene iz 
vana, koji uz prijavni obrazac – zahtjev za 
novčanu podršku dostave:  

 dokaz o nabavci steonih junica tj. račun iz 
2023. godine, 
fotokopiju žiro – računa korisnika podrške i  

 fotokopiju lične karte korisnika podrške. 
 

j) Da su poljoprivredni proizvođači sa područja 
grada Srebrenik, prijavljeni u registre RPG i 
RK, kojin su imali proizvodnju povrća u 
plasteniku u 2022. godini i ostvarili podsticaj 
za istu, koji uz prijavni obrazac – zahtjev za 
novčanu podršku dostave:  

 izvod iz RPG i RK za 2022 i 2023. godinu, 
 fotokopiju žiro – računa korisnika podrške i 
 fotokopiju lične karte korisnika podrške 

 
III  -  NAČIN OSTVARIVANJA PODRŠKI 

 
Novčane podrške ostvaruju korisnici koji 

ispunjavaju opće i posebne uslove propisane ovim 
Programom. Njime je utvrđen postupak, potrebna 
dokumentacija, obrasci i drugi relevantni podaci. 
 

Korisnici - poljoprivredni proizvođači sa 
područja grada Srebrenik koji su imali naprijed 
navedene proizvodnje na području grada Srebrenik, 
podnose zahtjev za ostvarivanje novčane podrške 
Službi, koja je nadležna za poslove poljoprivrede, 
zajedno sa dokumentacijom propisanom Programom, 
te isti odgovaraju za vjerodostojnost podataka 
upisanih u priloženoj dokumentaciji.  

 
             Krajnji rok za predaju zahtjeva za 
poljoprivredne proizvođače koji su imali uginuća stoke 
u periodu novembar 2022. godine do kraja Javnog 
poziva na području grada Srebrenik, a za registrovane 
poljoprivrednike proizvođače u registru RPG i RK koji 
imaju u ugovorenu proizvodnju merkantilnog 
krompira sa registrovanim otkupljivačem na području 
grada Srebrenik u 2023. godini, za udruženje „Roj“ 
Srebrenik za svoje članove koji su imali štete na 
pčelinjim zajednicama tj. za saniranje šteta i opstanak 
pčela na području Grada Srebrenik, za 
poljoprivrednike koji su imali štete na usjevima 
zasijanim u plastenicima koje su prijavili Službi Civilne 
zaštite grada Srebrenik do momenta usvajanja ovog 
Programa za 2023. godinu, poljoprivrednike koji su 
imali zasnovanu proizvodnju pšenice na površini od 
0,5 ha do 0,99 ha roda 2023. godine, poljoprivrednike 
koji imaju steone junice nabavljene preko uvoznika-
uvezene iz vana i poljoprivrdnike koji su pretrpjeli 
štete na zasadima šljiva od mraza, leda i nevremena 
koji su u Udruženju šljivara „Šljiva“ Srebrenik, krajnji 
rok podnošenja zahtjeva će biti definisan Javnim 
pozivom. 

Ako posljedni dan roka pada u nedjelju ili na 
dan državnog praznika, ili u neki drugi dan kad organ 
kod kojeg se radnja postupka ima poduzeti, ne radi, 
rok ističe istekom prvog narednog radnog dana. 

Dokumentacija korisnika dostavljena gradskoj 
Službi zavodi se u djelovodnik  predmeta i akata, te 
momentom upisa postaje službena dokumentacija sa 
kojom se postupa u skladu sa Uredbom o 
kancelarijskom poslovanju organa uprave i službi za 
upravu F BiH (“Sl. novine FBiH”, broj: 20/98). 

Služba, u skladu sa Programom, zaprima, 
obrađuje i vrši provjeru dokumentacije. Nakon 
provjere i obrade dostavljene dokumentacije, Služba 
će uraditi obračun i prijedlog za isplatu novčanih 
sredstava i iste dostaviti Gradonačelniku grada 
Srebrenik na odobravanje, a nakon odobravanja 
Služba će isplate vršiti svakom pojedinačnom 
korisniku na njegov žiro-račun otvoren kod neke od 
poslovnih banaka.  

 
Isplata na ime novčanih podrški po ovom 

Programu, koje su planirane u Budžetu grada 
Srebrenik, vršit će se u skladu sa likvidnim 
mogućnostima Budžeta o čemu će odlučivati 
Gradonačelnik grada Srebrenik, kako je to propisano 
članom 13. Odluke o izvršavanju budžeta grada 
Srebrenik za 2023. godinu («Sl. glasnik grada 
Srebrenik» broj: 2/23). 

Aplikante koji podnesu zahtjeve za novčane 
podrške utvrđene ovim Programom, koji iz bilo kojih 
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razloga ne budu ispunili sve kumulativne uslove 
propisane Programom, Služba za poduzetništvo, 
lokalni razvoj i investicije grada Srebrenik će 
obavijestiti putem pisane obavijesti o neispunjavanju 
uslova i nemogućnosti ostvarivanja prava na novčanu 
podršku, te će u obavijesti navesti razloge zbog kojih 
nisu ostvarili to pravo. 
 

IV  -  SVRHA PROGRAMA  
 
      Svrha ovog programa je: 

 
 Jednokratne novčane pomoći za uginuće stoke 

imaju za svrhu da pomognu  poljoprivrednim 
proizvođačima u djelimičnom saniranju 
nepredviđenih šteta usljed uginuća stoke i kao 
pomoć u obnavljanju stočnog fonda na 
području grada Srebrenik. 

 
 Jednokratne novčane pomoći za 

poljoprivredne proizvođače koji su 
registrovani poljoprivredni proizvođači u 
registru RPG i RK kod nadležne gradske 
službe za poljoprivredu, koji imaju ugovorenu 
proizvodnju merkantilnog krompira sa 
registrovanim otkupljivačem na području 
grada Srebrenik u 2023. godinu, a ima za 
svrhu pomoć proizvođačima u djelimičnom 
saniranju nastalih direktnih i indirektnih šteta 
usljed znatnog umanjenja prinosa u 2023. 
godini zbog vremneskih nepogoda i da im se 
pomogne kako bi isti nastavili sa svojom 
tekućom i zasnovanom poljoprivrednom 
proizvodnjom u 2023. godini i proizvodnjom 
iste kulture u narednim godinama. 
 

 Jednokratne novčane pomoći za 
poljoprivredne proizvođače sa područja grada 
Srebrenik koji su ugovorili proizvodnju 
kornišona, koji su ušli u Program IFAD-a za 
2022. godinu, bez obzira dali su registrovani u 
registru RPG i RK, ima za cilj pomoć 
proizvođačima u djelimičnom saniranju 
nastalih šteta usljed neostvarivanja novčanih 
podrški sa viših nivoa vlasti i da im se 
pomogne kako bi isti nastavili sa 
proizvodnjom kornišona i u narednim 
godinama. 
 

  Jednokratna novčana pomoć za pčelarsko 
udruženje „Roj“ Srebrenik ima za svrhu da se 
pomogne poljoprivrednim proizvođačima u 
djelimičnom saniranju nepredviđenih šteta 
usljed velikog uginuća pčela u 2023. godini i 
svrhu pomoći u obnavljanju pčelinjeg fonda 
na području grada Srebrenik. 
 

   Jednokratne novčane pomoći za 
poljoprivredne proizvođače koji su pretrpjeli 
štete od mraza, leda i nevremena na području 

grada Srebrenik imaju za svrhu da pomognu 
poljoprivrednim proizvođačima u 
djelimičnom saniranju nastalih direktnih i 
indirektnih šteta koje su prijavili Službi 
Civilne zaštite Grada Srebrenik, da im se 
pomogne kako bi isti nastavili sa svojom 
tekućom i zasnovanom poljoprivrednom 
proizvodnjom. 

 
 Jednokratne novčane pomoći za poljoprivrdne 

proizvođače koji su imali sjetvu merkantilne 
pšenice roda 2023. godine, koji nisu ostvarili 
pravo podsticaja sa viših nivoa vlasti zbog 
ostvarene manje sjetvene površine, obzirom 
da su u ovoj proizvodnji zbog vrlo loših 
vremenskih uskova imali znatan pad 
proizvodnje i loš kvalitet prinosa, ima za 
svrhu pomoć farmerima u obnavljanju ove 
strateške proizvodnje na području grada 
Srebrenik. 
 

 Jednokratne novčane pomoći za poljoprivrdne 
proizvođače sa područja grada Srebrenik koji 
su registrovani u RPG i RK, koji imaju 
proizvodnju povrća u plasteniku čija je folija 
dotrajala, koju treba zamijeniti, ima svrhu da 
se ova strateška proizvodnja povrća u 
plasteniku održi i da se ne smanjuje.  

 
V  -  VISINA SREDSTAVA 
 
Sredstva odobrena Budžetom grada Srebrenik 

za 2023. godinu («Sl. glasnik grada  Srebrenik», broj: 
2/23) iznose 200.000,00 KM, koja su predmet ovog 
Programa.         
 
 VI – IZVORI SREDSTAVA 
 

 Izvor sredstava je Budžet grada Srebrenik za 
2023. godinu u kojem su na poziciji 
«organizaciona  klasifikacija 06, funkcionalna 
klasifikacija 0421, ekonomski kod 614 239-2 

 Ostali transferi pojedincima – „Podsticaj 
poljoprivrednoj proizvodnji“ planirana 
sredstva u iznosu od 200.000,00 KM su 
predmet ovog Programa.         

 
            VII – KORISNICI SREDSTAVA  

 
Korisnici novčanih podrški iz ovog Programa 

su – poljoprivredni proizvođači pravna, fizička lica iz 
poljoprivredne djelatnosti i obrtnici, koji ispune opće i 
posebne kriterije prema odredbama ovog Programa. 

Podnosioci zahtjeva po ovom Programu, 
ostvaruju pravo na novčanu podršku za prijavljenu 
proizvodnju samo jednom u toku kalendarske godine, 
što znači da ukoliko su ostvarili novčane podrške iz 
sredstava predviđenih Budžetom Federacije Bosne i 
Hercegovine, za tu proizvodnju ne mogu ostvariti 
novčane podrške iz sredstava predviđenih Budžetom 
Tuzlanskog kantona i Budžeta grada Srebrenik.  
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Plan raspodjele novčanih podrški u 2023. godini za animalnu i biljnu proizvodnju prikazuje dole navedena 

tabela:  
 

                                  ANIMALNA I BILJNA PROIZVODNJA 
       

1.0. 
1.1.  
 
 
 
 
 
1.2. 
 
 
 
1.3. 
 
 
 
 
 
2.0. 
2.1. 
 
 
 
2.2. 
 
 
 
 
 
2.3. 
 
 
 
2.4. 
 
 
 
2.5. 

 
ANIMALNA PROIZVODNJA: 
Jednokratna novčana pomoć – uginuće stoke: 
- krupna stoka-iznos pomoći po odraslom grlu do 2.000,00 KM 
- podmladak krupne stoke do 700,00 KM/grlo 
- sitna stoka – iznos pomoći po odraslom grlu do 200,00 KM    
- podmladak sitne stoke do 100,00 KM/grlo 
- perad do 6,00 KM/kljun. 
Jednokratna novčana pomoć : 
- za pčelarsko udruženje „Roj“ Srebrenik, iznos pomoći po   
  košnici do 3,50 KM, za kupovinu pčelinjih pogača za  
  prehranu pčela za članove udruženja.  
Jednokratna novčana pomoć : 
- za nabavku steonih junica iz uvoza preko uvoznika, iznos  
  pomoći po grlu do 1.000,00 KM/grlo. 

     KM 
    
  
 
  
 
  
65.000,00 
 
 
 
19.500,00 
 
 
 10.000,00  
 

UKUPNO   ..................................................................................  94.500,00 

 
BILJNA PROIZVODNJA 
Jednokratna novčana pomoć – proizvodnju krompira: 
- za proizvođače merkantilnog krompira za ugovorenu  
  proizvodnju sa otkupljivačem sa područja grada Srebrenik. 
  do 233,00 KM/dunum 
Jednokratna novčana pomoć – proizvodnju kornišona: 
- za proizvođače sa područja grada Srebrenik koji su ugovorili  
  proizvodnju kornišona, koji su ušli u Program IFAD-a za 2022.  
  godinu do 500,00 KM po korisniku).  
- za proizvođače sa područja grada Srebrenik koji  
  su imali krošnjastu proizvodnju voća u 2022. godinu.  
Jednokratna novčana pomoć : 
- za sanaciju štete za poljoprivrdnike koji su imali prijavljene  
  štete Civilnoj zaštiti Grada Srebrenik od nevremena, iznos  
   pomoći iznosi do 100 % po obračunu u obrascu Š-POM. 
Jednokratna novčana pomoć : 
- za sanaciju štete za poljoprivrednike koji su imali proizvodnju    
  merkantilne pšenice rod 2023. godina, iznos pomoći iznosi do  
  150,00 KM/dunum za 150 dunuma. 
Jednokratna novčana pomoć : 
- za poljoprivrednike koji imaju proizvodnju povrća u plasteniku  
  čija je folija dotrajala, koju treba zamijeniti, iznos pomoći po  
  korisniku iznosi do 400,00 KM.  

      
    
 
 
 
 23.500,00 
  
  
 
 10.000,00 
   
   1.000,00    
 
 
    
   1.000,00 
 
 
 
 22.500,00 
 
 
   47.500,00 

UKUPNO  KM  ......................................................................... 105.500,00 
SVEGA KM  ............................................................................... 200.000,00 

   
 

U slučaju da se pojavi veći broj zahtjeva za 
pojedine vrste i kategorije stoke (kod uginuća stoke i 
za nabavku steonih junica iz uvoza preko uvoznika) 
doći će do smanjenja pojedinačnih iznosa novčanih 
naknada srazmjerno broju aplikanata koji ispunjavaju 
uslove iz Programa.  

Ukoliko se na stavci planiranoj za animalnu 
proizvodnju desi da zbog eventualno manjeg broja 
podnešenih zahtjeva ostane novčanih sredstava, ista 
se mogu preraspodijeliti samo u stavke unutar 
animalne proizvodnje, što isto važi i za biljnu 
proizvodnju. 
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Po ovom Programu maksimalni iznos novčane 
podrške po jednom poljoprivrednom aplikantu iznosi 
5.000,00 KM. 
 

Program utroška sredstava za novčane 
podrške u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji 
utvrđenih budžetom grada Srebrenik za 2023. godinu 
na poziciji «Ostali transferi pojedincima - podsticaj 
poljoprivrednoj proizvodnji», objavit će se u 
Službenom glasniku grada Srebrenik. 

 
Program stupa na snagu danom objave u 

Službenom glasniku grada Srebrenik. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                                         
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                 
TUZLANSKI KANTON     
GRAD SREBRENIK  
-G r a d s k o   v i j e ć e-   

         PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-20-522-4/23                          GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 31.10.2023.godine            Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
9.  

Na osnovu člana 9. i člana 23. stav 1. Privremene 
statutarne odluke Grada Srebrenik (“Službeni glasnik 
Grada Srebrenik”, broj: 1/19 i 5/20) i člana 76. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Srebrenik - 
Prečišćen tekst (“Službeni glasnik Općine Srebrenik”, 
broj: 10/06, 2/10, 8/11, 2/17 i 7/17), razmatrajući 
Nacrt Odluke o upisu ograničenja prava raspolaganja, 
Gradsko vijeće Grada Srebrenik, na 28. redovnoj 
sjednici, održanoj dana 31.10.2023. godine,  
d o n i j e l o  j e: 

 
ZAKLJUČAK 

 
I 

 
Usvaja se Nacrt Odluke o upisu ograničenja prava 

raspolaganja, uz primjedbe i sugestije iznesene na 
sjednici Gradskog vijeća, da može biti osnov za izradu 
Prijedloga.  

II 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljen u ''Službenom glasniku Grada Srebrenik''.  
 
BOSNA I HERCEGOVINA                                         
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                 
TUZLANSKI KANTON     
GRAD SREBRENIK  
-G r a d s k o   v i j e ć e-   

         PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-27-506-3/23                          GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 31.10.2023.godine            Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
10.  

Na osnovu člana 9. i člana 23. stav 1. Privremene 
statutarne odluke Grada Srebrenik (“Službeni glasnik 

Grada Srebrenik”, broj: 1/19 i 5/20) i člana 76. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Srebrenik - 
Prečišćen tekst (“Službeni glasnik Općine Srebrenik”, 
broj: 10/06, 2/10, 8/11, 2/17 i 7/17), razmatrajući 
Nacrt Odluke o nazivima ulica u gradu Srebreniku, 
Gradsko vijeće Grada Srebrenik, na 28. redovnoj 
sjednici, održanoj dana 31.10.2023.godine,  
d o n i j e l o  j e: 

 
ZAKLJUČAK 

 
I 

 
Usvaja se Nacrt Odluke o nazivima ulica u gradu 

Srebreniku, uz primjedbe i sugestije iznesene na 
sjednici Gradskog vijeća, da može biti osnov za izradu 
Prijedloga.  

II 
 

Javnu raspravu o Nacrtu Odluke o nazivima ulica u 
gradu Srebreniku, provest će Predlagač (Komisija za 
utvrđivanje prijedloga naziva ulica, trgova i naseljenih 
mjesta) u saradnji sa nadležnim službama, u roku od 
30 dana, u skladu s odredbama Odluke o javnim 
raspravama u Općini Srebrenik („Službeni glasnik 
Općine Srebrenik“, broj: 11/04), i odredbama člana 28. 
Privremene statutarne odluke Grada Srebrenik. 

 
III 

 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljen u ''Službenom glasniku Grada Srebrenik''.  
 

BOSNA I HERCEGOVINA                                         
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                 
TUZLANSKI KANTON     
GRAD SREBRENIK  
-G r a d s k o   v i j e ć e-   

         PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-19-521-4/23                          GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 31.10.2023.godine            Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
11.  

Na osnovu člana 9. i člana 23. stav 1. Privremene 
statutarne odluke Grada Srebrenik (“Službeni glasnik 
Grada Srebrenik”, broj: 1/19 i 5/20) i člana 76. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Srebrenik - 
Prečišćen tekst (“Službeni glasnik Općine Srebrenik”, 
broj: 10/06, 2/10, 8/11, 2/17 i 7/17), razmatrajući 
Nacrt Odluke o načinu dodjele i odabira korisnika 
stambenih jedinica po principu neprofitnog socijalnog 
stanovanja finansiranih od strane domaćih i 
međunarodnih donatora, Gradsko vijeće Grada 
Srebrenik, na 28. redovnoj sjednici, održanoj dana 
31.10.2023. godine, d o n i j e l o  j e: 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

Usvaja se Nacrt Odluke o načinu dodjele i odabira 
korisnika stambenih jedinica po principu neprofitnog 
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socijalnog stanovanja finansiranih od strane domaćih i 
međunarodnih donatora, uz primjedbe i sugestije 
iznesene na sjednici Gradskog vijeća, da može biti 
osnov za izradu Prijedloga.  

 
II 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljen u ''Službenom glasniku Grada Srebrenik''.  
 
BOSNA I HERCEGOVINA                                         
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                 
TUZLANSKI KANTON     
GRAD SREBRENIK  
-G r a d s k o   v i j e ć e-   

         PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-19-515-3/23                          GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 31.10.2023.godine            Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
12.  

Na osnovu člana 9. i člana 23. stav 1. Privremene 
statutarne odluke Grada Srebrenik (“Službeni glasnik 
Grada Srebrenik”, broj: 1/19 i 5/20) i člana 76. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Srebrenik - 
Prečišćen tekst (“Službeni glasnik Općine Srebrenik”, 
broj: 10/06, 2/10, 8/11, 2/17 i 7/17), razmatrajući 
Nacrt Odluke o građevinskom zemljištu, Gradsko 
vijeće Grada Srebrenik, na 28. redovnoj sjednici, 
održanoj dana 31.10.2023. godine, 
d o n i j e l o  j e: 

ZAKLJUČAK 
 
I 
 

Usvaja se Nacrt Odluke o građevinskom zemljištu, 
uz primjedbe i sugestije iznesene na sjednici Gradskog 
vijeća, da može biti osnov za izradu Prijedloga.  

 
II 
 

Javnu raspravu o Nacrtu Odluke o građevinskom 
zemljištu, provest će Predlagač u saradnji sa 
nadležnim službama, u roku od 30 dana, u skladu s 
odredbama Odluke o javnim raspravama u Općini 
Srebrenik („Službeni glasnik Općine Srebrenik“, broj: 
11/04), i  odredbama člana 28. Privremene statutarne 
odluke Grada Srebrenik. 

 
III 

 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit 

će objavljen u ''Službenom glasniku Grada Srebrenik''.  
 
BOSNA I HERCEGOVINA                                         
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                 
TUZLANSKI KANTON     
GRAD SREBRENIK  
-G r a d s k o   v i j e ć e-   

        PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-19-533-2/23                          GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 31.10.2023.godine            Mato Matijević, s.r. 

--------------------------- 
II -AKTI GRADONAČELNIKA --------------------------- 
13. 
Na osnovu člana 11. Privremene statutarne odluke 
Grada Srebrenik ("Službeni glasnik Grada Srebrenik", 
broj: 1/19), Odluke o izvršavanju budžeta Grada 
Srebrenik za 2023. godinu ("Službeni glasnik Grada 
Srebrenik", broj: 2/23), Programa utroška sredstava s 
kriterijima raspodjele sredstava transfera i subvencija 
utvrđenih budžetom Grada Srebrenik za 2023. godinu 
Službi za poduzetništvo, lokalni razvoj i investicije 
(„Službeni glasnik Grada Srebrenik“,  broj 3/23) i 
Dopune Programa utroška, broj:07-385-1/23 od 
23.10.2023. godine, Gradonačelnik donosi:  
 

PRAVILNIK 
o kriterijima i postupku raspodjele sredstava za 

podsticanje poslovnih aktivnosti udruženja 
građana i aktivnosti udruženja obrtnika, 

privrednika i poljoprivrednika (pčelari, šljivari) u 
2023. godini 

 
Član 1. 

 
(1) Ovim Pravilnikom se utvrđuju kriteriji i postupak 
dodjele sredstava kojim se sufinansiraju poslovne 
aktivnosti udruženja građana i aktivnosti udruženja 
obrtnika, privrednika poljoprivrednika (pčelari, 
šljivari) u 2023. godini. 
 
(2) Sredstva planirana u budžetu Grada Srebrenik za 
2023. godinu na pozicijama ekonomskog koda: 
-  614324-1: Tekući transfer  udruženjima građana 
kojima se podstiču poslovne aktivnosti, i 
- 614329: Grant sredstva za aktivnosti udruženja 
obrtnika, privrednika i poljoprivrednika (pčelari, 
šljivari),  
dodjeljivat će se shodno općim i posebnim kriterijima 
propisanim Programom utroška sredstava s 
kriterijima raspodjele sredstava transfera i subvencija 
utvrđenih budžetom Grada Srebrenik za 2023. godinu 
Službi za poduzetništvo, lokalni razvoj i investicije, a 
po postuku definisanim ovim Pravilnikom. 
 

Član 2. 
 
Opći kriteriji za dodjelu sredstava iz člana 1. stav (2) 
ovog Pravilnika su: 

- da je organizacija-primalac registrovana u 
skladu sa zakonom, 

- da ima sjedište na području Grada Srebrenik,  
- da ima usvojen godišnji program rada i 

finansijski plan za tekuću godinu, 
- da je dostavila narativni i finansijski izvještaj 

o namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava 
iz Budžeta Grada Srebrenik u prethodnoj 
godini (ukoliko je bila korisnik istih). 

 
Član 3. 

Posebni kriteriji za dodjelu sredstava iz člana 1., stav 
(2), alineja 1. ovog Pravilnika su: 
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- detaljan plan održavanja manifestacije: datum 
i vrijeme, mjesto i lokacija, 

- planirani/očekivani broj učesnika, cilj/svrha i 
očekivani efekti, 

- da je cilj/svrha manifestacije 
promovisanje/afirmacija neke poslovne 
aktivnosti, 

- okvirni predračun koštanja 
organizacije/učešća u manifestaciji. 
 

Posebni kriteriji za dodjelu sredstava iz člana 1., stav 
(2), alineja 2. ovog Pravilnika su: 

- opis programa/projekta udruženja sa 
finansijskom konstrukcijom (budžetom), 

- značaj programa/projekta za grad Srebrenik, 
- prethodno ostvareni rezultati. 

 
Član 4. 

 
(1) Sredstva iz člana 1. ovog Pravilnika dodjeljuju se 
na osnovu javnog poziva koji raspisuje Gradonačelnik. 
 
(2) Javni poziv sadrži : 
a) naziv organa koji raspisuje javni poziv, 
b) predmet javnog poziva, 
c) namjena sredstava, 
d) kriteriji za dodjelu sredstava, 
e ) dokumentacija uz javni poziv, 
f)  način dostavljanja prijava i rokovi za dostavljanje 
prijava. 
 
3) Javni poziv se objavljuje na internet stranici Grada 
Srebrenik i na oglasnoj ploči Grada Srebrenik. 

 

Član 5. 
 
Postupak po javnom pozivu i ovom Pravilniku provodi 
tročlana komisija za ocjenjivanje i odabir prijava za 
finansiranje udruženja građana za podsticanje 
poslovnih aktivnosti i aktivnosti udruženja obrtnika, 
privrednika i poljoprivrednika  (pčelari, šljivari ) u 
2023. godini, koju na prijedlog nadležne Službe 
rješenjem imenuje Gradonačelnik. 
 

Član 6. 
 
Kriteriji i postupak raspodjele sredstava utvrđen ovim 
Pravilnikom omogućuje komisiji da procijeni da li 
aplikanti zadovoljavaju uslove za dodjelu sredstava 
propisane javnim pozivom, ocijeni pristigle prijave i 
utvrdi rang listu za dodjelu sredstava. 
 

Član 7. 
 
Nepotpuna dokumentacija i dokumentacija 
dostavljena izvan roka neće se uzimati u razmatranje. 
Prijave aplikanata koji su ostvarili pravo za dodjelu 
sredstava po drugim osnovama iz budžeta Grada 
Srebrenika takođe neće se uzimati u razmatranje. 
 

Član 8. 
 
Nakon što utvrdi potpunost dokumentacije utvrđene 
odredbama Javnog poziva iz člana 4. ovog Pravilnika, 
Komisija će vršiti ocjenjivanje i odabir aplikacija u 
skladu s kriterijima utvrđenim u Obrascu za ispunjenje 
kriterija i vrednovanja prijava po javnom pozivu, koji 
je sastavni dio ovog Pravilnika. 
 

OBRAZAC ISPUNJENJA KRITERIJA I VREDNOVANJA PRIJAVA PO JAVNOM POZIVU                      
(ZA PODSTICANJE POSLOVNIH AKTIVNOSTI) 

NAZIV PODNOSIOCA PRIJAVE: 

I OPĆI KRITERIJI ISPUNJENOST Navesti 
1.1 Uredno popunjen obrazac Prijave DA/NE   

1.2 Rješenje o registraciji DA/NE   

1.3 Porezni identifikacioni broj (ID broj) DA/NE   

1.4 
Usvojen i ovjeren godišnji program rada i finansijski plan za tekuću 
godinu 

DA/NE   

1.5 

Narativni i finansijski izvještaj o namjenskom utrošku sredstava za 
prethodnu godinu (ako je u Prijavi aplikant naznačio da nije bio 
korisnik sredstava budžeta u protekloj godini, onda zaokružiti "nije 
primjenjivo" i vrednovati kao ispunjen kriterij) 

DA/NE/NIJE 
PRIMJENJIVO 

  

Ukoliko aplikant nije ispunio neki od općih kriterija (jedan ili više odgovora NE), ne vrši se dalje 
vrednovanje po posebnim kriterijima i aplikacija se odbacuje kao nepotpuna. 

II POSEBNI KRITERIJI VREDNOVANJE 
Konačna 

ocjena 

2.1 
Detaljan plan održavanja manifestacije: datum i vrijeme, mjesto i 
lokacija 

0-5 
 

2.2 Planirani/očekivani broj učesnika, cilj/svrha i očekivani efekti 0-10 
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2.3 Stepen promovisanja/afirmacije poslovne aktivnosti 0-5 
 

2.4 
Okvirni predračun koštanja organizacije/učešća u manifestaciji sa 
strukturom troškova 

0-10 
 

Ukoliko neki od posebnih kriterija nije nikako naveden (dostavljen dokaz o istom), vrednuje se sa 0. 

UKUPNO 0-30 
 

Prijedog Komisije o visini sredstava KM   

 

OBRAZAC ISPUNJENJA KRITERIJA I VREDNOVANJA PRIJAVA PO JAVNOM POZIVU                      
(ZA AKTIVNOSTI UDRUŽENJA OBRTNIKA, PRIVREDNIKA I POLJOPRIVREDNIKA) 

NAZIV PODNOSIOCA PRIJAVE: 

I OPĆI KRITERIJI ISPUNJENOST Navesti 
1.1 Uredno popunjen obrazac Prijave DA/NE   

1.2 Rješenje o registraciji DA/NE   

1.3 Porezni identifikacioni broj (ID broj) DA/NE   

1.4 
Usvojen i ovjeren godišnji program rada i finansijski plan za tekuću 
godinu 

DA/NE   

1.5 

Narativni i finansijski izvještaj o namjenskom utrošku sredstava za 
prethodnu godinu (ako je u Prijavi aplikant naznačio da nije bio 
korisnik sredstava budžeta u protekloj godini, onda zaokružiti "nije 
primjenjivo" i vrednovati kao ispunjen kriterij) 

DA/NE/NIJE 
PRIMJENJIVO 

  

Ukoliko aplikant nije ispunio neki od općih kriterija (jedan ili više odgovora NE), ne vrši se dalje 
vrednovanje po posebnim kriterijima i aplikacija se odbacuje kao nepotpuna. 

II POSEBNI KRITERIJI VREDNOVANJE 
Konačna 

ocjena 

2.1 
Opis programa/projekta udruženja sa finansijskom konstrukcijom 
(budžetom) 

0-10 
 

2.2 Značaj programa/projekta za grad Srebrenik 0-10 
 

2.3 Prethodno ostvareni rezultati 0-10 
 

Ukoliko neki od posebnih kriterija nije nikako naveden (dostavljen dokaz o istom), vrednuje se sa 0. 

UKUPNO 0-30 
 

Prijedog Komisije o visini sredstava KM   

 
Član 9. 

 
(1) Komisija dodjeljuje usaglašeni broj bodova prema 
kriterijima utvrđenim u Obrascu iz člana 8. ovog 
Pravilnika, a u skladu sa raspoloživim sredstvima na 
pozicijama budžeta iz člana 1. stav (2) ovog Pravilnika. 
Po završetku postupka ocjenjivanja aplikacija, 
Komisija dostavlja nadležnoj Službi i Gradonačelniku 
popunjen obrazac za ocjenjivanje i rang listu sa 
zapisnikom o radu Komisije. Po dostavljanju obrasca 
za ocjenjivanje, rang liste i zapisnika o radu komisije, 
Služba će dostaviti Gradonačelniku prijedlog odluke o 
dodjeli sredstava na osnovu  koje će se sa korisnicima 
zaključiti poseban ugovor o dodjeli sredstava. 
 

(2) Pravdanje i kontrola namjenskog utroška 
sredstava će se definisati ugovorom iz stava (1) ovog 
člana. 

Član 10. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Službenom glasniku Grada Srebrenik. 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
Broj: 07-1268/23                                  GRADONAČELNIK 
Datum, 01.11.2023.godine                   Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
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14. 
Na osnovu člana 11. Privremene statutarne odluke 
Grada Srebrenik (“Službeni glasnik Grada Srebrenik”, 
broj: 1/19 i 5/20) i člana 23. Odluke o izvršavanju 
budžeta Grada Srebrenik za 2023. godinu („Službeni 
glasnik Grada Srebrenika“ broj 2/23), Gradonačelnik 
Grada Srebrenik donosi: 
 

DOPUNU PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA 
S KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA 
TRANSFERA I SUBVENCIJA UTVRĐENIH 

BUDŽETOM GRADA SREBRENIK ZA 2023. GODINU 
SLUŽBI ZA PODUZETNIŠTVO, LOKALNI RAZVOJ I 

INVESTICIJE 
 

I 
 
U Programu utroška sredstava s kriterijima raspodjele 
sredstava transfera i subvencija utvrđenih budžetom 
Grada Srebrenika za 2023. godinu Službi za 
poduzetništvo, lokalni razvoj i investicije (Službeni 
glasnik Grada Srebrenika, broj 3/23), u tački II, 
podtačka 4. u stavu 5., iza riječi: „troškovi 
organizovanog prevoza do odredišta manifestacije“, 
dodaju se riječi: „troškovi organizovanog smještaja u 
odredištu manifestacije“. 
 

II 
 
Ova dopuna Programa stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Grada 
Srebrenik. 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
Broj: 07-385-1/23                               GRADONAČELNIK 
Datum, 23.10.2023.godine                   Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
15. 

Na osnovu člana 11. Privremene statutarne odluke 
Grada Srebrenik ("Službeni glasnik Grada Srebrenik", 
broj: 1/19 i 5/20), Odluke o Budžetu Grada Srebrenik 
za 2023. godinu, Odluke o izvršavanju budžeta Grada 
Srebrenik za 2023. godinu ("Sl. glasnik Grada 
Srebrenik", broj: 02/23) i tačke III i VII Odluke o 
utvrđivanju kriterija za korištenje sredstava tekuće 
rezerve broj: 07-375/23 od 10.04.2023.godine, a 
postupajući po Zahtjevu UG Veterani FK “Gradina” 
Srebrenik, broj: 07-3055/23 od 18.08.2023. godine i 
Mišljenja Službe za boračko-invalidsku zaštitu i 
društvene djelatnosti broj: 09-45-3055/23, od: 
27.09.2023 godine, Gradonačelnik Grada Srebrenik 
donosi:  

ODLUKU 
 
I 

 
UG Veterani FK „Gradina“ Srebrenik, grad 

Srebrenik (u daljnjem tekstu: Korisnik) odobravaju se 

novčana sredstva u iznosu od 1.000,00 KM, u svrhu 
subvencioniranja troškova organizacije prijateljske 
utakmice sa NK „Dinamo“ iz Zagreba. 
 

II 
 

Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke odobravaju 
se na prijedlog nadležne Službe, na osnovu ispunjenih 
kriterija iz Odluke o utvrđivanju kriterija za korištenje 
sredstava tekuće rezerve u 2023. godini. 
 

III 
 

Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke odobravaju 
se iz Budžeta Grada Srebrenik sa pozicije O7, 
ekonomskog koda 600000–Tekuća rezerva budžeta, u 
skladu sa Odlukom o budžetu Grada Srebrenik za 
2023. godinu i Odlukom o izvršavanju budžeta Grada 
Srebrenik za 2023. godinu. 
 

IV 
 

Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke doznačit će 
se u korist Korisnika – UG Veterani FK “Gradina“ 
Srebrenik broj: 1321902017176558, otvoren  kod 
NLB Banke d.d.Sarajevo. 
 

V 
 

Na osnovu ove Odluke, zaključit će se poseban 
Ugovor između Grada Srebrenik i Korisnika, kojim će 
se preciznije definisati prava i obaveze ugovornih 
strana. 
 
Za pripremu Ugovora iz prethodnog stava, zadužuje se 
nadležna Služba za boračko-invalidsku zaštitu i 
društvene djelatnosti. 

VI 
 

Zadužuje se Korisnik da Službi za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti  dostavi 
Izvještaj sa dokumentacijom o namjenskom utrošku 
sredstava iz tačke I ove Odluke, što će se preciznije 
utvditi Ugovorom iz tačke V ove Odluke. 

 
VII 

 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za 

finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 

 
VIII 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku grada Srebrenik“. 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
 
Broj: 07-45-3055/23                            GRADONAČELNIK 
Datum, 04.10.2023.godine                   Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
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16. 
Na osnovu člana 11. Privremene statutarne odluke 

Grada Srebrenik ("Službeni glasnik Grada Srebrenik", 
broj: 1/19 i 5/20), Odluke o Budžetu Grada Srebrenik 
za 2023. godinu, Odluke o izvršavanju budžeta Grada 
Srebrenik za 2023. godinu ("Sl. glasnik Grada 
Srebrenik", broj: 02/23) i tačke III i VII Odluke o 
utvrđivanju kriterija za korištenje sredstava tekuće 
rezerve broj: 07-375/23 od 10.04.2023.godine, a 
postupajući po Zahtjevu Udruženje žena “Diva” iz 
Srebrenika, broj: 07-45-3887/23 od 10.10.2023. 
godine, i Mišljenja Službe za boračko-invalidsku 
zaštitu i društvene djelatnosti broj: 09-45-3887/23, 
od: 16.10.2023 godine, Gradonačelnik Grada Srebrenik 
donosi:  

ODLUKU 
 
I 

 
Udruženju žena „Diva“ iz Srebrenika, grad 

Srebrenik (u daljnjem tekstu: Korisnik) odobravaju se 
novčana sredstva u iznosu od 1.000,00 KM, u svrhu 
subvencioniranja troškova organizacije tradicionalnog 
sajma pod nazivom „Jesen u kraljevskom gradu 
Srebrenik“.  

 
II 

 
Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke odobravaju 

se na prijedlog nadležne Službe, na osnovu ispunjenih 
kriterija iz Odluke o utvrđivanju kriterija za korištenje 
sredstava tekuće rezerve u 2023. godini. 

 
III 

 
Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke odobravaju 

se iz Budžeta Grada Srebrenik sa pozicije O7, 
ekonomskog koda 600000–Tekuća rezerva budžeta, u 
skladu sa Odlukom o budžetu Grada Srebrenik za 
2023. godinu i Odlukom o izvršavanju budžeta Grada 
Srebrenik za 2023. godinu. 

 
IV 

 
Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke doznačit će 

se u korist Korisnika –Udruženje žena“Diva“ broj: 
3386302205533765, otvoren kod UniCredit Banke. 

 
V 

 
Na osnovu ove Odluke, zaključit će se poseban 

Ugovor između Grada Srebrenik i Korisnika, kojim će 
se preciznije definisati prava i obaveze ugovornih 
strana. 

 
Za pripremu Ugovora iz prethodnog stava, 

zadužuje se nadležna Služba za boračko-invalidsku 
zaštitu i društvene djelatnosti. 
 

VI 
 
Zadužuje se Korisnik da Službi za boračko-

invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti  dostavi 
Izvještaj sa dokumentacijom o namjenskom utrošku 

sredstava iz tačke I ove Odluke, što će se preciznije 
utvditi Ugovorom iz tačke V ove Odluke. 
 

VII 
 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za 

finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 
 

VIII 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku grada Srebrenik“. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
 
Broj: 07-45-3887/23                            GRADONAČELNIK 
Datum, 19.10.2023.godine                    Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
17. 

Na osnovu člana 11. Privremene statutarne odluke 
Grada Srebrenik ("Službeni glasnik Grada Srebrenik", 
broj: 1/19 i 5/20), Odluke o Budžetu Grada Srebrenik 
za 2023. godinu, Odluke o izvršavanju budžeta Grada 
Srebrenik za 2023. godinu ("Sl. glasnik Grada 
Srebrenik", broj: 02/23) i tačke III i VII Odluke o 
utvrđivanju kriterija za korištenje sredstava tekuće 
rezerve broj: 07-375/23 od 10.04.2023.godine, a 
postupajući po Zahtjevu Uudruženja Bosnian 
Advocacy Center iz Sarajeva, broj: 07-45-4050/23 od 
18.10.2023. godine i Mišljenja Službe za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti broj: 09-45-
4050/23, od: 23.10.2023 godine, Gradonačelnik Grada 
Srebrenik donosi:  

 
ODLUKU 

 
I 

 
Udruženju Bosnian Advocacy Center iz Sarajeva, 

grad Sarajevo (u daljnjem tekstu: Korisnik) 
odobravaju se novčana sredstva u iznosu od 2.000,00 
KM, u svrhu subvencioniranja troškova finansiranja 
redovnih aktivnosti Udruženja. 

 
II 

 
Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke odobravaju 

se na prijedlog nadležne Službe, na osnovu ispunjenih 
kriterija iz Odluke o utvrđivanju kriterija za korištenje 
sredstava tekuće rezerve u 2023. godini. 

 
III 

 
Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke odobravaju 

se iz Budžeta Grada Srebrenik sa pozicije O7, 
ekonomskog koda 600000–Tekuća rezerva budžeta, u 
skladu sa Odlukom o budžetu Grada Srebrenik za 
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2023. godinu i Odlukom o izvršavanju budžeta Grada 
Srebrenik za 2023. godinu. 

 
IV 

 
Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke doznačit će 

se u korist Korisnika – Udruženje Bosnian Advocacy 
Center“ Sarajevo broj: 141-306-53201879-67, otvoren 
kod BBI Banke. 

 
V 

 
Na osnovu ove Odluke, zaključit će se poseban 

Ugovor između Grada Srebrenik i Korisnika, kojim će 
se preciznije definisati prava i obaveze ugovornih 
strana. 

 
Za pripremu Ugovora iz prethodnog stava, 

zadužuje se nadležna Služba za boračko-invalidsku 
zaštitu i društvene djelatnosti. 

 
VI 

 
Zadužuje se Korisnik da Službi za boračko-

invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti  dostavi 
Izvještaj sa dokumentacijom o namjenskom utrošku 
sredstava iz tačke I ove Odluke, što će se preciznije 
utvrditi Ugovorom iz tačke V ove Odluke. 

 
VII 

 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za 

finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 

 
VIII 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Grada Srebrenik“. 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
 
Broj: 07-45-4050/23                            GRADONAČELNIK 
Datum, 30.10.2023.godine                    Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
18. 

Na osnovu člana 11. Privremene statutarne odluke 
Grada Srebrenik ("Službeni glasnik Grada Srebrenik", 
broj: 1/19 i 5/20), Odluke o Budžetu Grada Srebrenik 
za 2023. godinu, Odluke o izvršavanju budžeta Grada 
Srebrenik za 2023. godinu ("Sl. glasnik Grada 
Srebrenik", broj: 02/23) i tačke III i VII Odluke o 
utvrđivanju kriterija za korištenje sredstava tekuće 
rezerve broj: 07-375/23 od 10.04.2023.godine, a 
postupajući po Zahtjevu UG NK “Sladna” iz Sladne, 
broj: 07-45-3757/23 od 29.09.2023. godine i Mišljenja 
Službe za boračko-invalidsku zaštitu i društvene 
djelatnosti broj: 09-45-3757/23, od: 26.10.2023 
godine, Gradonačelnik Grada Srebrenik donosi:  
 

ODLUKU 
 

I 
 

UG NK „Sladna“ iz Sladne, grad Srebrenik (u 
daljnjem tekstu: Korisnik) odobravaju se novčana 
sredstva u iznosu od 1.000,00 KM, u svrhu 
subvencioniranja troškova finansiranja redovnih 
aktivnosti Kluba. 
 

II 
 

Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke odobravaju 
se na prijedlog nadležne Službe, na osnovu ispunjenih 
kriterija iz Odluke o utvrđivanju kriterija za korištenje 
sredstava tekuće rezerve u 2023. godini. 
 

III 
 

Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke odobravaju 
se iz Budžeta Grada Srebrenik sa pozicije O7, 
ekonomskog koda 600000–Tekuća rezerva budžeta, u 
skladu sa Odlukom o budžetu Grada Srebrenik za 
2023. godinu i Odlukom o izvršavanju budžeta Grada 
Srebrenik za 2023. godinu. 
 

IV 
 

Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke doznačit će 
se u korist Korisnika – UG NK “Sladna“ Sladna broj: 
1344151130000593, otvoren kod ASA Banke d.d. 
 

V 
 

Na osnovu ove Odluke, zaključit će se poseban 
Ugovor između Grada Srebrenik i Korisnika, kojim će 
se preciznije definisati prava i obaveze ugovornih 
strana. 
 
Za pripremu Ugovora iz prethodnog stava, zadužuje se 
nadležna Služba za boračko-invalidsku zaštitu i 
društvene djelatnosti. 
 

VI 
 

Zadužuje se Korisnik da Službi za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti  dostavi 
Izvještaj sa dokumentacijom o namjenskom utrošku 
sredstava iz tačke I ove Odluke, što će se preciznije 
utvrditi Ugovorom iz tačke V ove Odluke. 
 

VII 
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za 
finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 
  

VIII 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Grada Srebrenik“. 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
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GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
 
Broj: 07-45-3757/23                            GRADONAČELNIK 
Datum, 30.10.2023.godine                    Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
19. 

Na osnovu člana 11. Privremene Statutarne odluke 
grada Srebrenik ("Službeni glasnik grada Srebrenik" 
broj: 1/19), i Odluke o budžetu grada Srebrenik za 
2023 godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23), a na prijedlog Službe za finansije i inspekcijski 
nadzor grada Srebrenik broj: 02-45-3473/23 od 
11.10.2023. godine, Gradonačelnik grada Srebrenik, 
 d o n o s i:  

 
ZAKLJUČAK 

 
I 

 
Odobrava se Duranović Selmi (Salim) iz 

Babunovića, grad Srebrenik isplata novčanih sredstava 
u iznosu od 500,00 KM sa budžetske pozicije "Tekuća 
rezerva" potrebnih za troškove liječenja. 

 
II 

 
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka izdvajaju se sa 

pozicije ekonomskog koda 614000 – tekuća rezerva, u 
okviru organizacione klasifikacije 07 i funkcionalne 
klasifikacije 0111, Odluke o budžetu grada Srebrenik 
za 2023.godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23). 

 
III 

 
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 

finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 

 
IV 

 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u "Službenom glasniku grada Srebrenik". 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
 
Broj: 07-45-3473/23                             GRADONAČELNIK 
Datum, 16.10.2023.godine                    Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
20. 

Na osnovu člana 11. Privremene Statutarne odluke 
grada Srebrenik ("Službeni glasnik grada Srebrenik" 
broj: 1/19), i Odluke o budžetu grada Srebrenik za 
2023 godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 

02/23), a na prijedlog Službe za finansije i inspekcijski 
nadzor grada Srebrenik broj: 02-45-3878/23 od 
16.10.2023. godine, Gradonačelnik grada Srebrenik, 
d o n o s i:  

 
ZAKLJUČAK 

 
I 

 
Odobrava se Glotić Senadu (Osman) iz Dedića, grad 

Srebrenik isplata novčanih sredstava u iznosu od 
1.000,00 KM sa budžetske pozicije "Tekuća rezerva" 
potrebnih za troškove liječenja. 

 
II 

 
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka izdvajaju se sa 

pozicije ekonomskog koda 614000 – tekuća rezerva, u 
okviru organizacione klasifikacije 07 i funkcionalne 
klasifikacije 0111, Odluke o budžetu grada Srebrenik 
za 2023.godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23). 

III 
 
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 

finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 

 
 

IV 
 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u "Službenom glasniku grada Srebrenik". 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
 
Broj: 07-45-3878/23                             GRADONAČELNIK 
Datum, 16.10.2023.godine                    Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
21. 

Na osnovu člana 11. Privremene Statutarne odluke 
grada Srebrenik ("Službeni glasnik grada Srebrenik" 
broj: 1/19), i Odluke o budžetu grada Srebrenik za 
2023 godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23), a na prijedlog Službe za finansije i inspekcijski 
nadzor grada Srebrenik broj: 02-45-3753/23 od 
11.10.2023. godine, Gradonačelnik grada Srebrenik,  
d o n o s i:  

ZAKLJUČAK 
 

I 
 

Odobrava se Hogić Adisu (Osmo) iz Srebrenika, 
grad Srebrenik isplata novčanih sredstava u iznosu od 
500,00 KM sa budžetske pozicije "Tekuća rezerva" 
potrebnih za troškove liječenja. 
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II 
 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka izdvajaju se sa 
pozicije ekonomskog koda 614000 – tekuća rezerva, u 
okviru organizacione klasifikacije 07 i funkcionalne 
klasifikacije 0111, Odluke o budžetu grada Srebrenik 
za 2023.godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23). 
 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 
finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 
 

IV 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u "Službenom glasniku grada Srebrenik". 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
Broj: 07-45-3753/23                             GRADONAČELNIK 
Datum, 16.10.2023.godine                    Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
22. 

Na osnovu člana 11. Privremene Statutarne odluke 
grada Srebrenik ("Službeni glasnik grada Srebrenik" 
broj: 1/19), i Odluke o budžetu grada Srebrenik za 
2023 godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23), a na prijedlog Službe za finansije i inspekcijski 
nadzor grada Srebrenik broj: 02-45-3645/23 od 
29.09.2023. godine, Gradonačelnik grada Srebrenik, 
 d o n o s i:  

ZAKLJUČAK 
 

I 
 

Odobrava se Kavazović Fuadu (Galib) iz 
Srebrenika, grad Srebrenik isplata novčanih sredstava 
u iznosu od 500,00 KM sa budžetske pozicije "Tekuća 
rezerva" potrebnih za troškove odlaska i učešća 
učenika Begunić Emila na Evropskom saobraćajno-
obrazovnom takmičenju, koje se održava u Baru. 
 

II 
 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka izdvajaju se sa 
pozicije ekonomskog koda 614000 – tekuća rezerva, u 
okviru organizacione klasifikacije 07 i funkcionalne 
klasifikacije 0111, Odluke o budžetu grada Srebrenik 
za 2023.godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23). 
 

III 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 
finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 
 

IV 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u "Službenom glasniku grada Srebrenik". 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
Broj: 07-45-3645/23                             GRADONAČELNIK 
Datum, 02.10.2023.godine                     Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
23. 

Na osnovu člana 11. Privremene Statutarne odluke 
grada Srebrenik ("Službeni glasnik grada Srebrenik" 
broj: 1/19), i Odluke o budžetu grada Srebrenik za 
2023 godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23), a na prijedlog Službe za finansije i inspekcijski 
nadzor grada Srebrenik broj: 02-45-3833/23 od 
16.10.2023. godine, Gradonačelnik grada Srebrenik, 
 d o n o s i:  

ZAKLJUČAK 
 

I 
 

Odobrava se Mujkić Rusmiri (Omer) iz Srebrenika, 
grad Srebrenik isplata novčanih sredstava u iznosu od 
1.000,00 KM sa budžetske pozicije "Tekuća rezerva" 
potrebnih za troškove liječenja. 
 

II 
 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka izdvajaju se sa 
pozicije ekonomskog koda 614000 – tekuća rezerva, u 
okviru organizacione klasifikacije 07 i funkcionalne 
klasifikacije 0111, Odluke o budžetu grada Srebrenik 
za 2023.godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23). 
 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 
finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 
 

IV 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u "Službenom glasniku grada Srebrenik". 
 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
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Broj: 07-45-3833/23                             GRADONAČELNIK 
Datum, 16.10.2023.godine                     Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
24. 

Na osnovu člana 11. Privremene Statutarne odluke 
grada Srebrenik ("Službeni glasnik grada Srebrenik" 
broj: 1/19), i Odluke o budžetu grada Srebrenik za 
2023 godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23), a na prijedlog Službe za finansije i inspekcijski 
nadzor grada Srebrenik broj: 02-45-3860/23 od 
18.10.2023. godine, Gradonačelnik grada Srebrenik, 
d o n o s i:  

ZAKLJUČAK 
 

I 
 

Odobrava se Zukić Mirnelu (Ibrahim) iz Previla, 
grad Srebrenik isplata novčanih sredstava u iznosu od 
1.000,00 KM sa budžetske pozicije "Tekuća rezerva" 
potrebnih za troškove liječenja. 
 

II 
 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka izdvajaju se sa 
pozicije ekonomskog koda 614000 – tekuća rezerva, u 
okviru organizacione klasifikacije 07 i funkcionalne 
klasifikacije 0111, Odluke o budžetu grada Srebrenik 
za 2023.godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23). 
 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 
finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 
 

IV 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u "Službenom glasniku grada Srebrenik". 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
Broj: 07-45-3860/23                             GRADONAČELNIK 
Datum, 19.10.2023.godine                     Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
25. 

Na osnovu člana 11. Privremene Statutarne odluke 
grada Srebrenik ("Službeni glasnik grada Srebrenik" 
broj: 1/19), i Odluke o budžetu grada Srebrenik za 
2023 godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23), a na prijedlog Službe za finansije i inspekcijski 
nadzor grada Srebrenik broj: 02-45-3809/23 od 
23.10.2023. godine, Gradonačelnik grada Srebrenik, 
 d o n o s i:  

ZAKLJUČAK 

I 
 

Odobrava se Jugović Elvedinu (Mevludin) iz Dedića, 
grad Srebrenik isplata novčanih sredstava u iznosu od 
500,00 KM sa budžetske pozicije "Tekuća rezerva" 
potrebnih za troškove liječenja. 
 

II 
 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka izdvajaju se sa 
pozicije ekonomskog koda 614000 – tekuća rezerva, u 
okviru organizacione klasifikacije 07 i funkcionalne 
klasifikacije 0111, Odluke o budžetu grada Srebrenik 
za 2023.godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23). 
 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 
finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 

IV 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u "Službenom glasniku grada Srebrenik". 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
Broj: 07-45-3809/23                             GRADONAČELNIK 
Datum, 24.10.2023.godine                     Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
26. 

Na osnovu člana 11. Privremene Statutarne odluke 
grada Srebrenik ("Službeni glasnik grada Srebrenik" 
broj: 1/19), i Odluke o budžetu grada Srebrenik za 
2023 godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23), a na prijedlog Službe za finansije i inspekcijski 
nadzor grada Srebrenik broj: 02-45-3971/23 od 
23.10.2023. godine, Gradonačelnik grada Srebrenik, 
 d o n o s i:  

ZAKLJUČAK 
 

I 
 

Odobrava se Delić Ševaliji (Ahmet) iz C.Brda, grad 
Srebrenik isplata novčanih sredstava u iznosu od 
1.000,00 KM sa budžetske pozicije "Tekuća rezerva" 
potrebnih za troškove liječenja bolesne kćerke. 
 

II 
 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka izdvajaju se sa 
pozicije ekonomskog koda 614000 – tekuća rezerva, u 
okviru organizacione klasifikacije 07 i funkcionalne 
klasifikacije 0111, Odluke o budžetu grada Srebrenik 
za 2023.godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23). 
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III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 
finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 

IV 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u "Službenom glasniku grada Srebrenik". 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
 
Broj: 07-45-3971/23                             GRADONAČELNIK 
Datum, 24.10.2023.godine                     Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
27. 

Na osnovu člana 11. Privremene Statutarne odluke 
grada Srebrenik ("Službeni glasnik grada Srebrenik" 
broj: 1/19), i Odluke o budžetu grada Srebrenik za 
2023 godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23), a na prijedlog Službe za finansije i inspekcijski 
nadzor grada Srebrenik broj: 02-45-3996/23 od 
24.10.2023. godine, Gradonačelnik grada Srebrenik, 
 d o n o s i:  

ZAKLJUČAK 
 

I 
 

Odobrava se Karić Albinu (Dževad) iz Rapatnice, 
grad Srebrenik isplata novčanih sredstava u iznosu od 
500,00 KM sa budžetske pozicije "Tekuća rezerva" 
potrebnih za troškove liječenja. 
 

II 
 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka izdvajaju se sa 
pozicije ekonomskog koda 614000 – tekuća rezerva, u 
okviru organizacione klasifikacije 07 i funkcionalne 
klasifikacije 0111, Odluke o budžetu grada Srebrenik 
za 2023.godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23). 
 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 
finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 
 

IV 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u "Službenom glasniku grada Srebrenik". 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 

Broj: 07-45-3996/23                             GRADONAČELNIK 
Datum, 24.10.2023.godine                     Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
28. 

Na osnovu člana 11. Privremene Statutarne odluke 
grada Srebrenik ("Službeni glasnik grada Srebrenik" 
broj: 1/19), i Odluke o budžetu grada Srebrenik za 
2023 godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23), a na prijedlog Službe za finansije i inspekcijski 
nadzor grada Srebrenik broj: 02-45-3987/23 od 
24.10.2023. godine, Gradonačelnik grada Srebrenik  
d o n o s i:  

ZAKLJUČAK 
 

I 
 

Odobrava se Muharemović Adnanu (Safet) iz 
Srebrenika, grad Srebrenik isplata novčanih sredstava 
u iznosu od 1.000,00 KM sa budžetske pozicije 
"Tekuća rezerva" potrebnih za troškove liječenja 
bolesne kćerke. 
 

II 
 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka izdvajaju se sa 
pozicije ekonomskog koda 614000 – tekuća rezerva, u 
okviru organizacione klasifikacije 07 i funkcionalne 
klasifikacije 0111, Odluke o budžetu grada Srebrenik 
za 2023.godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23). 
 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 
finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 
 

IV 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u "Službenom glasniku grada Srebrenik". 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
 
Broj: 07-45-3987/23                             GRADONAČELNIK 
Datum, 25.10.2023.godine                     Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
29. 

Na osnovu člana 11. Privremene Statutarne odluke 
grada Srebrenik ("Službeni glasnik grada Srebrenik" 
broj: 1/19), i Odluke o budžetu grada Srebrenik za 
2023 godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23), a na prijedlog Službe za finansije i inspekcijski 
nadzor grada Srebrenik broj: 02-45-3925/23 od 
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30.10.2023. godine, Gradonačelnik Grada Srebrenik  
d o n o s i:  

ZAKLJUČAK 
 
I 
 

Odobrava se Mehmedović Nijazu (Mujo) iz 
Srebrenika, grad Srebrenik isplata novčanih sredstava 
u iznosu od 500,00 KM sa budžetske pozicije "Tekuća 
rezerva" potrebnih za troškove liječenja bolesne 
kćerke. 

II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka izdvajaju se sa 
pozicije ekonomskog koda 614000 – tekuća rezerva, u 
okviru organizacione klasifikacije 07 i funkcionalne 
klasifikacije 0111, Odluke o budžetu grada Srebrenik 
za 2023.godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23). 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 
finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 

 
IV 

 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u "Službenom glasniku Grada Srebrenik". 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
Broj: 07-45-3925/23                             GRADONAČELNIK 
Datum, 30.10.2023.godine                      Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
30. 

Na osnovu člana 11. Privremene Statutarne odluke 
grada Srebrenik ("Službeni glasnik grada Srebrenik" 
broj: 1/19), i Odluke o budžetu grada Srebrenik za 
2023 godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23), a na prijedlog Službe za finansije i inspekcijski 
nadzor grada Srebrenik broj: 02-45-4049/23 od 
30.10.2023. godine, Gradonačelnik Grada Srebrenik 
 d o n o s i:  

ZAKLJUČAK 
 
I 
 

Odobrava se Hodžić Džemilu predstavniku Sniper 
Alley Photo projekta iz Sarajeva, grad Sarajevo isplata 
novčanih sredstava u iznosu od 1.000,00 KM sa 
budžetske pozicije "Tekuća rezerva" potrebnih za 
troškove prikupljanja i objavljivanja fotografija iz 
proteklog rata  1992 - 1995 godina. 

 
II 
 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka izdvajaju se sa 
pozicije ekonomskog koda 614000 – tekuća rezerva, u 
okviru organizacione klasifikacije 07 i funkcionalne 
klasifikacije 0111, Odluke o budžetu grada Srebrenik 
za 2023.godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23). 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 
finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 

 
IV 

 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u "Službenom glasniku Grada Srebrenik". 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
Broj: 07-45-4049/23                             GRADONAČELNIK 
Datum, 30.10.2023.godine                      Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
31. 

Na osnovu člana 70. stav 2. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 35/05), člana 
31., a u vezi s članom 9. stav (3) Zakona o državnoj 
službi u Tuzlanskom kantonu (“Službene novine TK-a”, 
broj: 7/17, 10/17, 10/18, 14/18, 8/21, 10/22 i 14/22) 
i člana 51. Statuta općine Srebrenik („Službeni glasnik 
općine Srebrenik“, broj: 1/08), a u vezi s članom 27. 
stav 2. Privremene statutarne odluke Grada 
Srebrenika („Službeni glasnik Grada Srebrenik“, broj: 
1/19 i 5/20), gradonačelnik, d o n o s i 

 
RJEŠENJE 

O IMENOVANJU SAVJETNIKA GRADONAČELNIKA 
ZA EKONOMSKA PITANJA 

 
I 

 
Ćosić (Enver) Melita, dipl. ekonomista, iz 

Srebrenika, imenuje se za savjetnika gradonačelnika 
za ekonomska pitanja Grada Srebrenika, sa danom 
19.10.2023. godine. 

 
II 

 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Srebrenik“. 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
Broj: 07-30-1120/23                             GRADONAČELNIK 
Datum, 04.10.2023.godine                    Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
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SADRŽAJ: 

I – AKTI  GRADSKOG VIJEĆA 

1.  DEKLARACIJA o osudi nasilja protiv civilnog 
stanovništva pojasa gaze i Izraela i poštivanju 
zakonskih i humanitarnih obaveza 

2.  Odluka o odvodnji otpadnih voda na području 
grada Srebrenik 

3.  Odluka  o utvrđivanju javnog interesa za  
izgradnja objekta bunar “Krč“ 

4.  Odluka o uvjetima i načinu pribavljanja i 
raspolaganja nekretninama u vlasništvu Grada 
Srebrenik 

5.  Odluka o Službenom glasniku Grada 
Srebrenik 

6.  Odluka o opterećenju zemljišta pravom 
građenja na lokalitetu privredne zone Tinja 
Gornja putem javnog nadmetanja - licitacije

7.  Odluka o izmjenama Odluke o javnim 
raspravama u općini Srebrenik 

8. Program utoška sredstava sa kriterijima 
raspodjele sredstava „Ostali grantovi 
pojedincima – posticaj poljoprivrednoj 
proizvodnji utvrđenen Budžetom Grada 
Srebrenik za 2023. godine   

9.  Zaključak  o usvajanju Nacrta Odluke o upisu 
ograničenja prava raspolaganja 

10.  Zaključak o usvajanju Nacrta Odluke o 
nazivima ulica u gradu Srebreniku 

11.  Zaključak o usvajanju Nacrta Odluke o 
načinu dodjele i odabira korisnika stambenih 
jedinica po principu neprofitnog socijalnog 
stanovanja finansiranih od strane domaćih i 
međunarodnih donatora 

12. Zaključak o usvajanju Nacrta Odluke o 
građevinskom zemljištu 

II-AKTI GRADONAČELNIKA 

13.  Pravilnik  o kriterijima i postupku 
raspodjele sredstava za podsticanje poslovnih 
aktivnosti udruženja građana i aktivnosti 
udruženja obrtnika, privrednika i 
poljoprivrednika (pčelari, šljivari) u 2023. godini

 

 

Službeni glasnik Grada Srebrenik 
Srebrenik 
Uređuje: Stručna služba 
Salkić  -  
Adresa: Varoških polja bb, Srebrenik
periodično
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Pravilnik  o kriterijima i postupku 
raspodjele sredstava za podsticanje poslovnih 
aktivnosti udruženja građana i aktivnosti 
udruženja obrtnika, privrednika i 
poljoprivrednika (pčelari, šljivari) u 2023. godini 29 

14.  Dopuna programa utroška sredstva  sa 
kriterijima raspodjele sredstva transfera i 
subvencija utvrđenih Budžetom Grada Srebrenik 
za 2023. Godinu, Službe za poduzetništvo, 
lokalni razvoj i investicije  

15.  Odluka broj: 07-45-3055/23 od 04.10
godine 

16.  Odluka broj: 07-45-3887/23 od 19.10
godine 

17. Odluka broj: 07-45-4050/23 od 30
godine 

18. Odluka broj: 07-45-3757/23 od 30
godine 

19.  Zaključak broj: 07-45
16.10.2023. godine 

20.  Zaključak broj: 07-45
16.10.2023. godine 

21.  Zaključak broj: 07-45
16.10.2023. godine 

22.  Zaključak broj: 07-45
02.10.2023. godine 

23.  Zaključak broj: 07-45
16.10.2023. godine 

24.  Zaključak broj: 07-45
19.10.2023. godine 

25. Zaključak broj: 07-45
24.10.2023. godine 

26. Zaključak broj: 07-45
24.10.2023. godine 

27. Zaključak broj: 07-45
24.10.2023. godine 

28. Zaključak broj: 07-45
25.10.2023. godine 

29. Zaključak broj: 07-45
30.10.2023. godine 

30. Zaključak broj: 07-45
30.10.2023. godine 

31.  Rješenje o imenovanju Savjetnika 
gradnonačelnika za ekomoska pitanja

Službeni glasnik Grada Srebrenik -  Izdavač: Gradsko vijeće Grada 
Srebrenik  -  Za izdavača: Sekretar Gradskog Vijeća: 
Uređuje: Stručna služba Gradskog vijeća¸ - Odgovorni urednik

 Telefon 035 / 369-159 - e-mail: gradskovijece@srebrenik.ba 
Adresa: Varoških polja bb, Srebrenik - Tiraž: 30 primjeraka 
periodično 

Četvrtak, 02. novembar 2023. godine 

Dopuna programa utroška sredstva  sa 
terijima raspodjele sredstva transfera i 

subvencija utvrđenih Budžetom Grada Srebrenik 
za 2023. Godinu, Službe za poduzetništvo, 

32 

3055/23 od 04.10.2023. 
32 

23 od 19.10.2023. 
33 

23 od 30.10.2023. 
33 

23 od 30.10.2023. 
34 

45-3473/23 od 
35 

45-3878/23 od 
35 

45-3753/23 od 
35 

45-3645/23 od 
36 

45-3833/23 od 
36 

45-3860/23 od 
37 

45-3809/23 od 
37 

45-3971/23 od 
37 

45-3996/23 od 
38 

45-3987/23 od 
38 

45-3925/23 od 
38 

45-4049/23 od 
39 
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Izdavač: Gradsko vijeće Grada 
Gradskog Vijeća: Mirsad Salkić  -  

Odgovorni urednik: Mirsad 
mail: gradskovijece@srebrenik.ba - 

Tiraž: 30 primjeraka - Izlazi 


